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Державний кордон України перетнуло

2 млн. 
осіб

 450 тис. 
транспортних засобів>

Затримано за незаконне перетинання кордону

87 
осіб

з них 35 
незаконні мігранти>

Вилучено

18 од.
зброї

Затримано

на 830 тис. грн.
контрабандних товарів

ЗА МИНУЛИЙ ТИЖДЕНЬ

>

НА ДОЗВІЛЛІ

Програма телепередач 
на 24-30 вересня 

2012 року

8-11
стор.

3,3 кг
нарк. речовин>142 од.

боєприпасів

ПРО ЖИТТЯ 
ДЕРЖАВНОГО 

РУБЕЖУ

газети – 61023, журналу – 48736
Передплатний індекс:

компетентно,компетентно,компетентно,компетентно,компетентно,компетентно,
яскраво, яскраво, яскраво, 

цікаво всімцікаво всімцікаво всімцікаво всімцікаво всімцікаво всім
÷èòàéòå ó ãàçåò³ 
«Ïðèêîðäîííèê Óêðà¿íè» 

òà æóðíàë³ «Êîðäîí», ïåðå
äïëàòà 

íà ÿê³ íå çàê³í÷óºòüñÿ í³
êîëè

ГОТУЄМОСЯ ДО ЗИМИ

З давніх-давен козаки вважали, що 
доглянутий і ситий кінь допоможе  в бою, адже 
нестиме вершника немов стріла. Хоча сьогодні 
звичайних  коней замінили «залізні», однак вони 
також потребують догляду. До цього надзвичайно 
важливого завдання в Чернівецькому 
прикордонному загоні поставилися 
відповідально й розпочали перший підготовчий 
етап до переводу спеціальної та автомобільної 
техніки на осінньо-зимовий режим експлуатації.

МІЖВІДОМЧА НАРАДА

Часто прибуття іноземних студентів 
до України супроводжується низкою 
проблемних нюансів. Аби певною мірою 
впорядкувати ці процеси в Адміністрації 
Державної прикордонної служби 
України відбулася міжвідомча нарада за 
участю представників Міносвіти, МЗС, 
Державної міграційної служби та СБУ.

Здавалося, до зими ще далеко. А на кордоні вже 
запанував новорічний настрій, адже до України линули 
тисячі паломників-хасидів на святкування Рош-га-Шана –
іудейського Нового року біля могили засновника хасидизму 
цадика Нахмана. Більшість із них прослідувало через 
аеропорт «Бориспіль», де охоронці рубежу зробили все для 
швидкого та комфортного оформлення паломників.

3
стор.

Поряд із австралійським рекордом вилучених 
наркотиків Єгипет жертвує 16 захисниками своїх 
рубежів у збройній сутичці з ісламістськими 
бойовиками. А під час спецоперації правоохоронці 
виявляють понад 120 контрабандних тунелів. 
У сьогоднішньому номері «ПУ» пропонує 
вам дізнатися, скільки тонн наркотиків 
збуває Афганістан у країни СНД та якими 
надможливостями наділений електронний 
американський прикордонник.

ЗАРУБІЖНИЙ ОГЛЯД

 Із комфортом 
на Рош-га-Шана

 Cтудентство крізь призму 
міграційних формальностей

4
стор.

5
стор.

 Технічні оглядини розпочалися

 На кордонах закордону

7
стор.
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НОВИНИ РОЗБУДОВА

АКЦЕНТИ

НОВЕ У ЗАКОНОДАВСТВІ

nЖитло – 
за іпотеку

За вісім місяців 2012 року 
понад 748 українських сімей 
змогли придбати власне житло, 
використовуючи іпотечну 
програму Державної іпотечної 
установи. На це Установа 
спрямувала близько 185 млн. 
гривень. З початку вересня 
банками-партнерами ДІУ 
вже було надано 91 пільговий 
кредит для придбання житла. 
Таким чином, за два тижні 
поточного місяця ще 91 родина 
отримала своє власне житло. Для 
порівняння: за весь минулий 
рік кількість рефінансованих 
ДІУ кредитів  склала лише 290.  
Планується, що до кінця року 
ще понад 200 сімей зможуть 
отримати у власність  окреме 
житло. Загальна кількість 
кредитів, наданих громадянам за 
підтримки ДІУ за весь час роботи, 
складає на сьогодні 5 139 кредитів 
на суму 840 млн. гривень. Середня 
ставка кредитування  знаходиться 
на рівні 13,63% річних. Середня 
сума кредиту – 245 тис. гривень. 
Іпотечний кредит за підтримки 
держави – найбільш доступний 
засіб для людей придбати у 
власність окреме житло. Нові 
програми, які розробляються 
ДІУ, сприятимуть  подальшому 
забезпеченню житлом широких 
верств населення.

n На навчання – 
7 тисяч нотаріусів 

У листопаді–грудні 
2012 року всі нотаріуси в 
Україні пройдуть спеціальні 
теоретичні та практичні 
заняття з питань державної 
реєстрації речових прав на 
нерухоме майно. Навчання 
також пройдуть помічники 
нотаріусів і консультанти 
державних нотаріальних контор. 
Відповідний наказ підписав 
міністр юстиції Олександр 
ЛАВРИНОВИЧ. Мін’юстом 
створено спеціальну робочу 
групу, яка здійснюватиме 
контроль за підготовкою 
нотаріусів до виконання функцій 
державного реєстратора прав 
на нерухоме майно. Як відомо, 
16 березня 2010 року набрав 
чинності Закон України «Про 
внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо 
вдосконалення та спрощення 
процедури державної реєстрації 
земельних ділянок та речових 
прав на нерухоме майно», 
направлений на створення в 
Україні єдиної системи державної 
реєстрації прав на нерухоме 
майно.  Указаним законом 
передбачено концептуальні зміни 
у сфері державної реєстрації 
речових прав на нерухоме майно 
та їх обтяжень з 1 січня 2013 року. 
Зокрема, на нотаріусів будуть 
покладені функції державного 
реєстратора прав на нерухоме 
майно. За даними Міністерства 
юстиції, на сьогодні для 
нотаріального обслуговування 
населення України створено 807 
державних нотаріальних контор, 
в яких працює 1 390 державних 
нотаріусів, та зареєстровано 
нотаріальну діяльність 5 665  
приватних нотаріусів.

www.kmu.gov.ua

www.president.gov.ua

Глава Держави особисто 
взяв участь у відкритті школи 
та перерізав символічну стріч-
ку. А завітав високий гість до 
дітлахів та їхніх учителів не з 
порожніми руками. Він пере-
дав школярам обладнання для 
комп’ютерного класу та тисячу 
примірників навчальної літера-
тури. Під час візиту Президент 
оглянув приміщення школи –
бібліотеку з читальним залом, 
спортивний і актовий зали та 

розраховану на 250 місць їдаль-
ню. Віктор ЯНУКОВИЧ також 
поспілкувався з першокласни-
ками. 

Варто сказати, що будівни-
цтво нового приміщення Тро-
їцької загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів розпочалося ще 
далекого 1989 року. Комплекс 
мав усі шанси й надалі зали-
шатися довгобудом, але за ре-
зультатами робочої поїздки до 
Одеської області 17 листопада 
2011 року Президент України 
дав доручення вивчити питан-
ня щодо можливості надання у 
2012 році державної фінансової 

підтримки для завершення його 
будівництва. Як результат у селі 
з’явилася споруда, якою можна 
пишатися. Кошторисна вартість 
будівництва навчального закла-
ду становила майже 60 мільйонів 
гривень. Фінансування здійсню-
валося за рахунок державного й 
обласного бюджетів.

Нині у школі, розрахованій 
на 700 учнів, для забезпечення 
якісного навчально-виховного 
процесу встановлено сучасну 
техніку в кабінет інформатики, 

обладнано два лінгафонні кабі-
нети. Новобудова має стомато-
логічний кабінет, навчальні ка-
бінети, майстерні, кімнати для 
гурткової роботи та групи про-
довженого дня, спальну кімнату 
на 30 місць. Також на її території 
працюватиме спорткомплекс з 
футбольним полем зі штучним 
покриттям, баскетбольним та 
гандбольним майданчиками, 
біговими доріжками, ігровим 
комплексом для молодших шко-
лярів тощо.                                    n

 Прикордоння – окраїна, 
та не глухомань

Днями в селі Троїцьке Біляївського району Одещини, 
від якого до Молдови, так би мовити, рукою подати, 
відкрилася нова школа. Навчальний заклад має амбітні 
плани – стати однією з кращих сільських шкіл в Україні. 
А все тому, що дім знань розбудовується під особистим 
контролем Президента України Віктора ЯНУКОВИЧА.

www.kmu.gov.ua

Глава Уряду звернувся до ветеранів з най-
теплішими словами вдячності за незабут-
ній подвиг з нагоди відзначення 22 вересня 
Дня партизанської слави. «Нам усім є багато 
чому повчитися у Вас: мужності, патріотиз-
му, любові до свого народу. Ви покладали 
всі свої сили і життя на знищення німецько-
фашистських загарбників та їх пособників. 
У минуле відходять ті страшні роки. Але ні-
коли не забудеться подвиг 6 тисяч 200 пар-
тизанських загонів і підпільних груп, які 
налічували майже мільйон людей, наносили 
відчутні втрати військам противника на оку-
пованій території», – сказав Микола АЗАРОВ, 
додавши, що відзначення цього свята є від-
новленням історичної справедливості щодо 

участі українського народу у визвольній бо-
ротьбі проти гітлерівської навали. 

У свій час, як відзначив Микола АЗА-
РОВ, ветерани захистили Вітчизну – сьо-
годні вони самі потребують захисту – тому 
необхідно оточити їх особливою увагою, 
глибокою пошаною. 

«На минулому засіданні Уряду ми за-
твердили план заходів із підготовки відзна-
чення у 2015 році сімдесятої річниці Пере-
моги у Великій Вітчизняній війні 1941-1945 
років. Я звертаюся до членів Уряду та голів 
облдержадміністрацій: в рамках цієї робо-
ти потрібно ще раз подивитися чи всі мож-
ливі резерви ми задія ли, щоб поліпшити 
життя, забезпечити достойне пенсійне, 
соціальне  та медичне забезпечення цим 
заслуженим людям.  Це наш державний 
і громадський обов’язок», – наголосив  
Микола АЗАРОВ.                                           n

 Пошана ветеранам – 
державний обов’язок

Прем’єр-міністр України Микола 
АЗАРОВ закликав членів Уряду 
та голів облдержадміністрацій 
задіяти всі резерви для достойного 
соціального забезпечення 
ветеранів.

За інформацією сайта www.rada.gov.ua 

Основною метою даного Закону є приве-
дення законодавчих актів України у сферах 
громадянства, реєстрації фізичних осіб та 
порядку оформлення документів для виїзду 
за кордон у відповідність із Конституцією 
України, в частині перерозподілу повнова-
жень між центральними органами виконав-
чої влади, обумовлених Указом Президента 
України від 9 грудня 2010 р. «Про оптиміза-
цію системи центральних органів виконав-
чої влади».

Зокрема, внесено зміни до статті 4 За-
кону України «Про порядок виїзду з України 
і в’їзду в Україну громадян України». Від-
тепер оформлення закордонного паспорта 
громадянина України здійснюватиметься 
за особистим клопотанням про отримання 
паспорта або через своїх законних представ-
ників до центрального органу виконавчої 
влади, що реалізує державну політику у сфе-
рі громадянства. У виняткових випадках (за 
наявності вимог держави, до якої здійсню-
ється виїзд, чи вимог міжнародної органі-
зації, для участі в заходах якої здійснюється 
виїзд, а також у разі виїзду на постійне про-
живання за кордон усиновленої іноземцями 

дитини – громадянина України) паспорт 
може бути оформлено до досягнення грома-
дянином 18-річного віку. Бланки паспорта 
громадянина України для виїзду за кордон 
виготовлятимуться на замовлення Держав-
ної міграційної служби.

Парламентарії також замінили у Законі 
України «Про порядок виїзду з України і в’їзду 
в Україну громадян України» словосполучен-
ня «орган внутрішніх справ» у всіх відмінках 
словами «центральний орган виконавчої вла-
ди, що реалізує державну політику у сфері гро-
мадянства» у відповідному відмінку.                n

 За закордонним паспортом –  
у міграційну службу

Верховна Рада України ухвалила Закон «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо повноважень центрального органу 
виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері 
міграції, та повноважень центрального органу виконавчої влади, що 
забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері зовнішніх 
зносин України» з урахуванням пропозицій Президента України.
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ГАРЯЧІ БУДНІ

ПАЛІТРА КОРДОНУ

n У дорогу – 
з гранатою

Саме з таким «подарунком» 
збирався відвідати Україну 
росіянин, який на автомобілі 
«ВАЗ» прибув у пункт пропуску 
«Бачівськ», що на Сумщині. 
Для проходження контролю 
він упевнено спрямував своє 
авто на «зелений коридор», що 
мало свідчити – для перетину 
кордону жодних претензій у 
правоохоронців до нього не буде. 
Не було, поки службовий собака 
не виявив у підлокітнику між 
сидіннями авто гранату РГД-5. 
Росіянина з його «гостинцем» 
довелося затримати.

n Чесний 
наркокур'єр

Це трапилося у вихідні дні. 
Прикордонний наряд ВПС 
«Сопич» затримав неподалік 
села Студенок наркокур’єра. 
Той ніс поліетиленовий 
пакет з марихуаною. Де він 
її взяв? На це запитання 
прикордонників затриманий 
росіянин відповів, що дістав в 
одному із прикордонних сіл. Під 
час проведення перевірочних 
заходів міжвідомча група у складі 
прикордонників, співробітників 
СБУ та міліції на горищі однієї 
з будівель села Катеринівка 
виявила близько 16 кг марихуани. 
Правдивою людиною виявився 
26-річний затриманий…

Роман ТКАЧ

n Ділки налягають 
на  весла

Отримавши повідомлення від 
місцевих жителів, прикордонний 
наряд ВПС «Грабове» Луцького 
загону затримав за 50 метрів 
від держрубежу двох чоловіків 
33 та 39 років , які мали намір 
гумовим човном переправити 
через Західний Буг 24 ящики 
сигарет. Ще двох порушників на 
ділянці ВПС «Висоцьк» цього ж 
загону охоронці рубежу виявили 
за допомогою тепловізора. «Улов» 
останніх – два човни, завантажені 
27 ящиками сигарет. А вже за 
інформацією українських колег 
польські прикордонники невдовзі 
затримали своїх співвітчизників з 
13 ящиками сигарет.

Людмила ТКАЧЕНКО

n Злочинний 
промисел викрито 

Все розпочалося з того, 
що прикордонний наряд ВПС 
«Краковець» Мостиського 
загону затримав неподалік 
від державного рубежу 
групу афганців. Розпочаті 
пошукові заходи засвідчили: 
тут не обійшлося без місцевих 
«помічників». Затрачені зусилля 
прикордонників виявилися 
недаремними – під час 
спецоперації вдалося викрити 
транскордонне злочинне 
угруповання, яке займалося 
переправленням нелегальних 
мігрантів – вихідців із Південно-
Східної Азії до країн ЄС. 
Проти затриманих порушено 
кримінальну справу.

Влас. інф.

Мар’яна МАРКОВИЧ

Рош-га-Шана – Новий рік, 5773-й від 
створення світу за єврейським календарем, 
настав із заходом сонця 16 вересня і святку-
вався до вечора 18 вересня. Вважається, що в 
цей день, який частіше називають «шостим 
днем творіння», Бог завершив народження 
світу й створив першу людину – Адама.

У переддень Нового року євреї віта-
ють один одного побажанням: «Нехай вам 
буде записано тільки хороше в цьому році». 
Древня легенда розповідає, що на небесах 
у величезній товстій книзі життя записані 
імена всіх, хто живе на землі. У дні Рош-га-
Шана Бог відзначає в цій книзі, яка доля 
чекає всіх, хто живе на землі: «кому жити 
й кому померти, кого чекає спокій і кого – 
поневіряння, кого – благополуччя і кого – 
терзання, кому призначена бідність і кому 
– багатство».

Цього року для вшанування пам'яті ца-
дика Нахмана й святкування Нового року до 
Умані з'їхалося понад 26 тисяч прочан, пере-

дусім, з Ізраїлю, США, Канади, Франції та 
Великобританії. Для швидкого та комфорт-
ного оформлення хасидів прикордонники 
ОКПП «Київ» вдалися до попередньої пере-
вірки громадян, що дозволило отримувати 
дані про тих, хто знаходиться на борту літака 
ще до прибуття в «Бориспіль». Завдяки цьо-
му час на здійснення прикордонних фор-
мальностей на одного пасажира склав від 10 
до 20 секунд. Крім того, на відміну від ми-
нулих років, пропуск іудейських паломни-
ків здійснювався не у тимчасовому, а в най-
більшому новозбудованому терміналі «D» 
столичного аеропорту. Загалом до початку 
святкування Рош-га-Шана в аеропорту «Бо-
риспіль» вартові кордону оформили понад 
20 тисяч паломників на більш ніж 110 рей-
сах. Незважаючи на таке суттєве збільшення 
пасажиропотоку усі контрольні процедури 
відбувалися швидко, якісно і без жодних на-
рікань з боку іноземних гостей. Протягом 
цього періоду «зелені кашкети» виявили од-
ного громадянина Ізраїлю, котрий надав для 
контролю чужий паспорт, та ще 6 пасажирів, 
які прибули до України без належних доку-
ментів на право перетину кордону.                  n

 Із комфортом на Рош-га-Шана
Здавалося, до зими ще 

далеко. А на кордоні вже 
запанував новорічний настрій, 
адже до України линули 
тисячі паломників-хасидів на 
святкування іудейського Нового 
року біля могили засновника 
хасидизму цадика Нахмана. 
Більшість із них прослідувало 
через аеропорт «Бориспіль», де 
охоронці рубежу зробили все 
для швидкого та комфортного 
оформлення паломників.

ЗАСІДАННЯ УРЯДУ

Андрій ДЕМЧЕНКО

Очільник Держприкордон-
служби зазначив, що на вико-
нання завдань, визначених Пре-
зидентом та Урядом України, 
основні зусилля прикордонної 
служби спрямовувалися на забез-
печення належного рівня при-
кордонної безпеки та створення 
комфортних умов для учасників 
міжнародного руху. В Службі 
планово проходить реформуван-
ня на основі Концепції та Дер-
жавної цільової програми на пе-
ріод до 2015 року. Також успішно 
реалізується Концепція інтегро-
ваного управління кордонами, 
схвалена Урядом 2010 року.

Під час виступу Микола 
ЛИТВИН наголосив, що з ура-
хуванням сучасних загроз у при-
кордонній сфері створено інно-
ваційну систему повсякденного 
управління службою з охорони 
кордону. Її основу складають 213 
Центрів управління службою, 
оснащених сучасними засобами 
збирання та опрацювання ін-
формації й обміну даними в ре-
жимі реального часу.

Останні роки стрімко за-
проваджувалися нові підходи 
до здійснення прикордонного 
контролю. Такі новації успішно 
зарекомендували себе під час 
чемпіонату Європи з футболу. 
Серед них – отримання попе-
редньої інформації про паса-
жирів, оформлення у літаку та 
біля трапа, на окремих смугах за 
спрощеними технологіями та за 
допомогою мобільних комплек-
сів, а на кордоні з Польщею було 
застосовано принцип однієї зу-
пинки контрольними службами 
обох держав та інші. Загалом 
час прикордонного оформлення 
особи становив до 20-ти секунд, 
а за наявності попередньої ін-
формації – до 7-ми. 

Крім того, на виконання до-
мовленостей Президентів Укра-
їни та Росії суттєво спрощено 
формальності на спільному кор-
доні. Завдяки міжурядовим уго-
дам про порядок перетинання 
кордону жителями прикордон-
них регіонів та співробітництво 
під час здійснення спільного 
контролю осіб, транспортних 
засобів і товарів мешканці п’яти 
областей та Криму можуть у 
спрощеному порядку перетина-

ти кордон у 63 пунктах пропуску. 
Також оформлення поїздів спо-
лученням «Київ – Москва» здій-
снюється на кінцевих станціях 
та введена нова технологія пере-
вірки 10-ти пасажирських потя-
гів під час руху між прикордон-
ними станціями. Це дозволило 
виключити перевірку пасажи-
рів у нічний час. Розглядається 
можливість поширення такого 
виду контролю й на інші потяги.

Особлива увага приділяєть-
ся й соціальному захисту пер-
соналу та створенню належних 
умов служби. У 2011-2012 роках 
вдалося підвищити грошове 
утримання морякам, льотчикам 
й іншим категоріям військово-
службовців. За цей період за раху-

нок бюджетних коштів та інших 
джерел фінансування одержано 
355 квартир та 169 кімнат. До-
датково тривають роботи на 23 
об’єктах у Києві, Одесі, Харко-
ві, Луцьку, Чернівцях, Ужгороді 
та безпосередньо в підрозділах 
кордону. 15 з них будуть введені 
цього року. «Загалом Державною 
прикордонною службою Украї-
ни вживаються вичерпні заходи 
щодо мотивації та підвищення 
престижу служби», – наголосив 
Микола ЛИТВИН.                      n

 Звітує Держприкордонслужба
На засіданні Уряду, яке відбулося 19 вересня, Голова 

Державної прикордонної служби генерал армії України 
Микола ЛИТВИН доповів про результати діяльності 
прикордонного відомства у 2011-2012 роках. 
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 Cтудентство крізь призму 
міграційних формальностей

 Максим СІБУРОВ

Здебільшого іноземці обирають 
Україну через позитивну репутацію, 
успадковану українськими вишами 
від колишнього СРСР, в поєднанні 
з порівняно низькою вартістю на-
вчання. Згідно з даними Міністерства 
освіти і науки протягом 2010-2011 на-
вчального року у 195 вишах України 
навчалися 46 600 іноземців. Протягом 
нинішнього року Україна прийня-
ла іноземних студентів із 137 держав 
світу, переважно – з країн Азії та Аф-
рики. Найбільша кількість іноземців 
– громадяни Китаю (близько 6000) та 
Туркменистану (близько 5000 ), а та-
кож Російської Федерації – 3500 осіб 
та Індії – 3000 студентів. Більшість із 
них навчається на контрактній основі 
в університетах Харкова, Києва, Оде-
си, Луганська та Донецька. 

Прагнення влади збільшити 
кількість іноземних студентів є зро-
зумілим, оскільки вони – це не лише 
важливе джерело доходів українських 
ВНЗ, але й позитивний стимул для 
економіки України в цілому. За сло-
вами міністра освіти і науки України 
Дмитра ТАБАЧНИКА, сама лише 
оплата їхнього навчання поповнює 
бюджет України на 800 мільйонів 
гривень за рік, не враховуючи тих 
коштів, які в цілому вони витрача-
ють у країні. Це допомагає зберігати 
і навіть створювати робочі місця в 
освітній галузі, а також надає змогу 
керівництву ВНЗ, де вони навча-
ються, інвестувати грошові ресурси 
в покращення якості освітніх по-
слуг. Однак попри очевидні пере-
ваги для країни та її позитивного 
іміджу такої практики, в Україні все 
ж таки залишається ціла низка не-
вирішених та неузгоджених питань. 
Вони ускладнюють для державних 
органів виконавчої влади як і для 
самих студентів процес в’їзду та 
навчання. 

До прибуття в Україну студенти 
отримують інформацію щодо умов 
навчання у вишах України головним 
чином від агентів-посередників, з 
якими вони повинні співпрацюва-
ти для вступу до будь-якого україн-
ського ВНЗ. Більш того, українські 
університети встановлюють тільки 
формальні умови вступу для студентів 

та заохочують агентів залучати якнай-
більше молодих людей, незалежно 
від якості їхніх знань та мотивації (як 
правило, агент просто отримує комі-
сійні за кожного студента, залученого 
до навчання в університеті, з яким він 
співпрацює). Це створює можливості 
для різноманітних зловживань з боку 
агентів, які представляють умови на-
вчання в Україні у хибному світлі, а 
також часто надають студентам заві-
домо недостовірну інформацію. 

Окрім посередників, молоді люди 
отримують інформацію й з Інтернету 
(хоча дуже мало вишів України мають 
англомовні версії своїх офіційних 
сайтів). Навчальні заклади або по-
сольства України не надають офіцій-
ну інформацію щодо умов навчання 
в Україні для іноземних студентів до 
їх прибуття в Україну. Трапляються 
випадки коли бажаючі навчатися в 
Україні не мають необхідного паке-
та документів, у візах не вказується 
ВНЗ, до якого ті планують вступати. 
Іноді фірми-посередники запрошу-
ють абітурієнтів без погодження з на-
вчальним закладом, та й самі освітя-
ни частенько «забувають» зустрічати 
в пунктах пропуску ними ж запроше-
них для здобуття знань іноземців. 

Крім того, дуже часто вихідці з 
африканських країн, які прибува-
ють до українських пунктів пропус-
ку, володіють лише рідною мовою, 
що створює велику проблему під 
час прикордонних формальностей. 
До речі, у ході засідання міжвідом-
чої наради, представники прикор-
донного відомства запропонували 
забов’язати ВНЗ забезпечувати влас-
ного перекладача у таких ситуаціях. 

Водночас існує й більш нагаль-
на проблема, адже багато іноземців 
мають на меті далеко не навчання. 
Враховуючи те, що левова частка 
майбутніх абітурієнтів є вихідцями 
з країн міграційного ризику, «зеле-
ні кашкети» із зрозумілих причин 
більш прискіпливо перевіряють 
прибулих. І недарма. Адже ще під 
час співбесід у пунктах пропуску 
охоронці рубежу часто встановлю-
ють, що справжня мета поїздки осіб, 
які нібито їдуть за знаннями, зовсім 
інша: чи то, скориставшись можли-
вістю в’їзду до України спробувати 
незаконно перетнути кордон та по-
трапити до благополучного Євро-
союзу, чи взагалі осісти в нашій 

державі. Крім того, трапляються ви-
падки, коли зловмисники викорис-
товують і підроблені запрошення на 
навчання.

Окремої уваги заслуговує питан-
ня дотримання міграційного зако-
нодавства особами, які вступили на 
навчання, були відраховані чи пере-
ведені до інших освітніх закладів. 
Типовими проблемами є неінформу-
вання вишами правоохоронців про 
відсутність іноземців на заняттях, їх 
відрахування тощо. Відтак створю-
ється ситуація, коли їхнє місце пере-
бування взагалі невідоме.

Як бачимо, навіть поверхневий 
аналіз цієї проблеми свідчить про 
необхідність удосконалення систе-
ми контролю за дотриманням іно-
земними студентами міграційного 
законодавства. Саме під час міжві-
домчої наради зацікавлені сторони 
обговорили можливі шляхи вирі-
шення таких нагальних питань. Слід 
зазначити, що завдяки можливостям 
селекторного відеозв'язку, який нині 
широко застосовується у системі 
управління кордоном, у нараді змог-
ли взяти участь і представники ор-
ганів охорони кордону та обласних 
управлінь освіти. Після тривалого 
обговорення учасники домовилися 
про удосконалення роботи спільної 
робочої групи, яка останніми роками 
працювала лише у формальному ре-
жимі. Тут є очевидні переваги, адже 
це дає змогу скоординовано проти-
діяти вищезгаданим проблемам, а 
також узагальнювати і доопрацьову-
вати пропозиції щодо удосконален-
ня нормативно-правової бази у сфері 
навчання в Україні іноземних сту-
дентів. Крім того, начальник управ-
ління прикордонного контролю та 
реєстрації АДПСУ генерал-майор 
Олександр БІНЬКОВСЬКИЙ, за-
значив, щоб уникнути незручностей 
у даних процесах, а також успішно 
протидіяти незаконній міграції на 
легальних каналах в’їзду зацікавле-
ним сторонам необхідно керувати-
ся трьома основними принципами. 
Зокрема, дотримуватися чіткого 
механізму і своєчасно інформувати 
охоронців рубежу про прибуття в той 
чи інший пункт пропуску іноземних 
абітурієнтів, завчасно їх інструктува-
ти про умови в’їзду в Україну, а також 
чітко координувати зусилля у цьому 
напрямі діяльності.                                n

Кількість іноземних студентів, бажаючих отримати вищу освіту в Україні, останніми роками 
невпинно зростає. Часто їх прибуття до України супроводжується низкою проблемних нюансів. 
Скажімо, це неправильне оформлення документів на право в’їзду ще в себе на батьківщині, 
бюрократичні перепони, зміни у законодавстві, інші об’єктивні й суб’єктивні обставини. Аби певною 
мірою впорядкувати ці процеси в Адміністрації Державної прикордонної служби України відбулася 
міжвідомча нарада за участю представників Міносвіти, МЗС, Державної міграційної служби та СБУ.

Директор Укра¿нського 
дерæавного центру міæнародно¿ 
освіти Василь ШИК:

– Ìи чітко розуміємо, що 
нам необхідно посилити роботу 
з нашими вітчизняними вищими 
навчальними закладами стосовно 
прибуття та навчання в Україні 
іноземних студентів. Наразі ця 
робота триває, і ми вже почали 
відчувати позитивні зрушення. При 
цьому дуже важливим є попереднє 
інформування бажаючих вступити до ÂНЗ. Âідтак ми 
плануємо розробити інформаційно-довідкові матеріали на 
іноземних мовах з питань проходження ними прикордонних 
процедур в Україні. Крім того, ми запровадили власний 
інтернет-сайт (раніше його не було), в якому буде 
розміщена уся потрібна для іноземця інформація на шести 
мовах. Äо речі, ця інформація буде погоджуватися з усіма 
зацікавленими органами виконавчої влади, аби уникнути 
неточностей у подальшому.

На÷альник відділу тим÷асового 
переáування, оáліку іноçемців та 
осіá áеç громадянства Дерæавно¿ 
міграційно¿ слуæáи Укра¿ни Ольга 
ВЕЛЕТЕНКО:

– Âкрай важливо зробити 
акцент на змінах в законодавстві, 
зокрема Законі України «Про 
правовий статус іноземців та осіб 
без громадянства». Згідно з ним, 
сьогодні законною підставою для 

перебування на території України іноземців, які прибули 
з метою навчання, є оформлення посвідки на тимчасове 
проживання. Âідтак протягом 45 діб (згідно з новим 
законодавством надається лише віза типу «Ä») іноземець 
зобов’язаний вжити усіх заходів для її оформлення. Ñлід 
зазначити, що посвідки оформлюються територіальними 
органами Äержміграційної служби за місцем проживання.

Богдан КУЧЕРОВ, Слуæáа 
áеçпеки Укра¿ни:

– Одним із найважливіших 
аспектів, що стосуються 
національної безпеки України, є 
питання міграційного ризику. За 
останні 5 років кількість іноземних 
студентів збільшилася майже 
вдвічі. При цьому значно зріс ризик 
використання потенційними 
незаконними мігрантами 
можливості навчання у наших 
вишах для легалізації в Україні і подальшого незаконного 
в’їзду до країн Західної ªвропи. Ìи також фіксуємо 
випадки систематичного та неякісного відбору кандидатів 
на навчання представниками цілої низки приватних 
підприємств (посередників). Наразі ми повинні вжити усіх 
необхідних заходів, аби мінімізувати такі явища.

МІЖВІДОМЧА НАРАДА
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ГОТУЄМОСЯ ДО ЗИМИ

Сергій БРОВКО

Із закінченням літа кожний 
власник «залізного коня» намага-
ється підготувати його до осінньої 
та зимової експлуатації. Та одна 
справа підготувати свій власний 
транспортний засіб, інша – цілий 
автопарк службової техніки при-
кордонного загону. Який, до речі, 
налічує 73 легкових і 47 вантаж-
них автомобілів, 72 мотоцикли, 
15 тракторів, 7 квадрациклів, 4 
снігоходи та 51 одиницю спеціаль-
ної техніки. Завдання, як мовити, 
не із легких. Однак буковинські 
прикордонники мають у цьому 
питанні неабиякий досвід, зокре-
ма нинішнього року, під час підго-
товки до весняно-літньої сезонної 
експлуатації техніки вони посіли 
ІІ місце серед органів охорони 
кордону Державної прикордонної 
служби України та І місце в Захід-

ному регіональному управлінні. 
У зв’язку з цим значною мірою 
була покращена мобільність при-
кордонних підрозділів, особливо 
на гірській ділянці. Буковинські 
правоохоронці отримали реальну 
можливість більш оперативніше 
реагувати на зміни в обстановці, 
швидше доставляти прикордонні 
наряди на важко доступні ділянки 
рубежу тощо. Ще однією пере-
вагою добре підготовленої ними 
техніки є її експлуатаційні якості: 
динамічність, висока прохідність, 
паливна економність і практич-
ність.

– Згідно з відомчими нор-
мативно-правовими актами двічі 
на рік в органах охорони держав-
ного кордону проводиться комп-
лекс заходів із сезонного технічно-
го обслуговування транспортних 
засобів і спеціальної техніки, – 
розповідає заступник начальни-
ка інженерно-технічного відділу 
Чернівецького прикордонного 

загону майор Олег МАКСИМІВ. 
– Сам перехід на осінньо-зимовий 
режим експлуатації є найважли-
вішим видом технічного обслу-
говування, що впливає на без-
відмовну експлуатацію техніки. 
Цей процес відбувається у кілька 
етапів, один з яких ми вже роз-
почали – підготовчий. Наразі в 
управлінні прикордонного загону 
проходить підготовка та опрацю-
вання плануючих і розпорядчих 
документів, сформовано виїзну 
ремонтну групу на чолі з началь-
ником відділення автотехнічного 
забезпечення майором Олегом 
СКРИПКАРЕМ та начальником 
групи ремонту відділення авто-
технічного забезпечення стар-
шим прапорщиком Андрієм 
ПОРУБІЄМ. Крім того, завдяки 
добре налагодженій підготовці 
заступників начальників відділів 
прикордонної служби з логісти-
ки та старших техніків відділень 
логістики ВПС у підрозділах кор-

дону створені окремі робочі групи 
для здійснення дефектовки усіх 
наявних транспортних засобів. 
За її результатами буде проведена 
заміна деталей, строки аморти-
зації яких закінчилися, мастил 
тощо. Наразі активно проводяться 
інструкторсько-методичні заняття 
з персоналом, що залучатиметься 
до запланованих робіт.

Другий етап, так званий, осно-
вний період, – уже практичне 
обслуговування техніки. Ниніш-
нього року у Чернівецькому при-
кордонному загоні вони будуть 
проводитися силами робочих 
груп, попередньо створених у від-
ділах прикордонної служби. Для 
середніх ремонтів і більш склад-
ніших операцій з ремонту техні-
ки, як заміна агрегатів, двигунів, 
фарбування допомогу надасть ви-
їзна робоча група, до якої входять 

спеціалісти відділення автотех-
нічного забезпечення інженерно-
технічного відділу.

А завершальним комплексним 
заходом цілковитого переводу 
транспортних засобів на осінньо-
зимовий режим експлуатації стане 
всебічна перевірка водіїв та тех-
нічний огляд техніки. Для цього 
у прикордонному загоні створю-
ється відповідна комісія із залу-
ченням старшого техніка безпеки 
дорожнього руху, медичного пра-
цівника та психолога.

Слід зазначити, що переведен-
ня автомобільної та спеціальної 
техніки на осінньо-зимовий ре-
жим експлуатації обумовлене ще 
й економічною доцільністю. Адже 
витрати на запчастини та матеріа-
ли при проведенні обслуговування 
в 10-15 разів нижчі, ніж витрати на 
капітальний ремонт.                       n

 Технічні оглядини 
розпочалися

З давніх-давен козаки вважали, що доглянутий і ситий кінь допоможе  в бою, адже 
нестиме вершника немов стріла. Хоча сьогодні звичайних  коней замінили «залізні», 
однак вони також потребують догляду. До цього надзвичайно важливого завдання в 
Чернівецькому прикордонному загоні поставилися відповідально й розпочали перший 
підготовчий етап до переводу спеціальної та автомобільної техніки на осінньо-зимовий 
режим експлуатації.

Семен ПЕРЦОВСЬКИЙ

Звичайно, в усіх, хто відпочивав у «Прикордоннику», 
запитують про враження. Без перебільшення можна ска-
зати: вони лише позитивні. Відпочиваючим подобається 
все – від побутових умов до роботи персоналу. Тому не 
дивно, що кількість бажаючих приїхати сюди зростає. 
Адже після напруженої праці в хімічних цехах оздоров-
лення на морі не тільки приємне, а й дуже важливе.

Як і минулого року, відпочиваючих гостинно зустрів 
начальник санаторію Іван ЧОРНИЙ. Відразу ж запитую у 
цього турботливого керівника:

– Що у вас змінилося за рік?
– Те,  що людям подобається, залишилося без змін, 

– відповідає, посміхаючись, Іван Петрович. – Працю-
ють усі знайомі вам лікарі, з нашого  пляжу везуть наші 
ж мікроавтобуси, кухарі готують все смачніше, активно 
діє спортивний комплекс, кожного вечора в клубі роз-
важальна програма: концерти, кінофільми чи танці.  До 
речі,  фойє цього корпусу оновлено.  Саме тут ми нещо-
давно відкрили кімнату психологічного розвантаження. 
Серед нововведень також соляна зала – для тих, хто по-
требує оздоровлення верхніх дихальних шляхів і бронхів.

Оздоровлює й сама атмосфера в Лівадії. Йдеться не 
лише про південнокримський мікроклімат, а й про уваж-
ність співробітників, облаштованість кімнат, мальовни-
чість (багато в чому  рукотворну) території. Дизайнер-
ський хист  видно в усьому.  Дорослі й  дітлахи обов’язково 
бажають сфотографуватися біля фонтану з черепахами, 
терпляче чекаючи на лавах-гойдалках, поки на камені в 
басейні виповзуть грітися всі п’ять рептилій. 

Зрозуміло, переважно в санаторії оздоровлюють-
ся прикордонники, ветерани та члени їхніх родин. Під 

час відпочинку ми познайомилися з родиною ГРАБОВ-
СЬКИХ з Одеси. Ярослав ГРАБОВСЬКИЙ нещодавно 
став командиром корабля Морської охорони, цього ж літа 
він відзначився у рятуванні цілої сім’ї, яку на надувному 
матраці  віднесло далеко в море. 

– У прикордонному санаторії ми вперше, – зазначив 
офіцер. – Все подобається. Відпочиваємо активно, бо ж 
навкруги є що подивитися.

Саме у «Прикордоннику» змогли стати друзями люди 
з усіх куточків України. Не останню роль у  цьому  відіграв 
завідувач клубу  Анатолій СМЄЛИЙ. Адже коли він бере  
в руки акордеон – заслухаєшся. А у своєму помічникові,  
радіомеханіку Володимирові МАГЕРОВСЬКОМУ,  він 

відкрив талант співака. Це стало непоганим доповненням 
до концертів кримських зірок на клубній сцені.

Відпочиваючі також мають змогу відвідати бібліотеку, 
де вже три десятиліття самовіддано працює Лідія ЧУХЛИЧ. 
Класичним і сучасним книжково-журнально-газетним 
фондам санаторію можуть позаздрити інші бібліотеки.

– Коли у нас відпочивають високопосадовці відом-
ства, то користуюсь нагодою, щоб попросити їх перед-
платити нові видання, – розкриває «військову хитрість»  
Лідія Василівна. – Йдуть назустріч і читачі – дарують нам  
книги, що привезли з собою.

 Медичний персонал санаторію заслуговує на окрему 
увагу. Турбота про оздоровлення відпочиваючих лягла на  
плечі підполковника медичної служби у відставці заступ-
ника начальника санаторію з медичної частини Леоніда 
РАДЬКОВИЧА. Саме він дбає, щоб у кардіологічному, 
неврологічному, фізіотерапевтичному, загальному відді-
леннях, кабінетах різного профілю, залах лікувальної фіз-
культури надавали якнайефективніші медичні послуги 
всім, хто їх потребує. Також на базі санаторію розгорнули 
свої класи декілька кафедр Кримського державного ме-
дичного університету ім. С.І. Георгієвскього. 

– Нещодавно в цьому університеті я підвищувала 
кваліфікацію з профілю нетрадиційної медицини, де до-
цент профільної кафедри  Лариса СЛОБОЖАН розкрила 
мені багато секретів траволікування, –  каже  завідуюча 
кардіо логічним відділенням  Любов БЄЛКІНА. 

Про високу кваліфікацію Любові БЄЛКІНОЇ свідчить 
те, що її попередні діагнози, надані при звичайному огляді 
одній із сєвєродонецьких жінок, повністю підтвердилися  
після ретельних обстежень  у столичній клініці. Чимало лю-
дей вдячні й завідуючим відділеннями Миколі БАЛАБІНУ, 
Ользі ФІЛОНОВІЙ, Лідії  МУСАТОВІЙ,  лікарям  Олексан-
дру КУРТЄЄВУ, Ігорю СЛУПИЦЬКОМУ, головній мед-
сестрі Наталії ЛЯШКЕВИЧ. Золотими руками славляться 
масажисти Ілля АННЄНКОВ, Іван КУРАЛЬОВ, Олена 
ХОРОШУН, старанністю – фельдшер-лаборант Світла-
на ВАРФОЛОМІЄВА, старша  медсестра фізіотерапев-
тичного відділення Раїса СИЛІНА, медична сестра Ольга  
ШИПУЛІНА, сестра-господарка Олена ОНІЩУК,  молодша 
медсестра Інна ВЛАСОВА та інші співробітники санаторію. 

Всі вони гідно працюють на благо чудової оздоров-
ниці, яка на радість нам розширила  свою діяльність й 
за «кордони прикордоння». Безперечно, наступного 
року відпочиваючих чекають нові  приємні сюрпризи, 
навіть якщо й не встигнуть спорудити омріяний Іваном  
ЧОРНИМ великий басейн. Адже рано чи пізно тут усі 
плани втілюються у життя.                                                                       n

НАМ ПИШУТЬ

 «Прикордонник» – «Азот»: 
дружба триває

Минулого року ми інформували читачів газети «ПУ» про відпочинок і оздоровлення працівників 
провідного українського хімічного підприємства – Сєвєродонецького об’єднання «Азот» у 
клінічному санаторії «Прикордонник». До речі, голова правління цього підприємства Леонід 
БУГАЙОВ – сам колишній прикордонник, тому він із задоволенням сприяв продовженню співпраці.
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НАШІ ГЕРОЇ

Аліна ДАНИЛЮК

У липні 1941 року після 
важких обоїв на радянсько-
румунському рубежі 79-й 
прикордонний загін під  
командуванням підпол-
ковника Сави Грачова 
прибув до Кіровограда. На 
«зелених кашкетів» покла-
далися завдання з охорони 
важливих об’єктів та пере-
вірки громадян, які ева-
куювалися углиб країни, з 
метою недопущення про-
никнення в радянський 
тил диверсантів і шпигу-
нів. Саме тут, залишивши з 
батьками трирічного сина, 
до загону приєдналася Та-
мара Аксьонкіна. 

Не маючи спеціаль-
ної медичної підготовки, 
вона зуміла переконати 
командира прикордонно-
го загону, що може успіш-

но виконувати обов’язки 
медсестри. Проте вона не 
лише рятувала поранених 
бійців, а й ходила в атаки, 
підносила снаряди артиле-
ристам.

Перебуваючи на пе-
редовій, Тамара виявляла 
надзвичайну мужність і 
відвагу. Так, є пам’ятний 
випадок, коли між против-
ником і нашою позицією 
був підбитий та горів ра-
дянський танк. Гітлерівці 
продовжували вести арти-
лерійський, мінометний та 
кулеметний вогонь. Жінка 
не розгубилася і, взявши 
гвинтівку, кинулася до 
танка й витягнула з ньо-
го командира, який стікав 
кров’ю.

Також неодноразово 
Тамара Аксьонкіна зі збро-
єю в руках йшла в наступ 
на ворога, чим надихала ін-
ших бійців на боротьбу. Пе-
ребуваючи двічі в оточенні 

під Кіровоградом, вона 
надавала медичну допо-
могу бійцям-розвідникам. 
А біля села Кринички 
Дніпропетровської облас-
ті під час бою було вбито 
командира і почалася пані-
ка. Відважна жінка-медик 
схопила автомат убитого і 
кинулася на німців. За нею 
піднявся весь підрозділ і 
відбив атаку гітлерівців.

За надзвичайний ге-
роїзм Тамару представили 
до нагородження медаллю 
«За бойові заслуги». Коли 
нагородний лист прочи-
тав генерал-майор Родіон 
Малиновський (майбутній 
маршал), він власноруч 
написав резолюцію: «До-
стойна нагородження ор-
деном Бойового Червоно-
го Прапора». На той час у 
СРСР вище цієї нагороди 
був тільки орден Леніна.

Тамара Аксьонкіна за-
гинула 28 травня 1942 року 

в бою під Харковом. Дов гий 
час рідні нічого не знали 
про її долю. Лише 1965 року 
на День Перемоги, коли вся 
родина зібралася за святко-
вим столом, принесли га-
зету, в якій була стаття про 
хоробру медсестру. Саме 
так рідні дізналися про її 
останні дні. Брату і сину Та-
мари Аксьонкіної її одно-
полчан, розповіли, що під 
час виходу з оточення біля 
села Чепіль на Харківщині 
прикордонницю було пора-
нено, проте загиблою ніхто 
не бачив. 

Син Тамари Аксьон-
кіної, який, до речі, став 
кадровим військовим, не 
припиняв пошуків інфор-
мації про матір, звертався 
до різних військових ар-
хівів. Проте, на жаль, все 
було марно. І тільки цього 
року внук відважної при-
кордонниці знайшов в Ін-
тернеті Книгу пам’яті, в 

якій значилося місце по-
ховання, – село Чепіль 
Балаклійського району 
Харківської області.

Не забули про подвиг 
відважної землячки Тама-
ри Аксьонкіної й жителі 
Кіровограда, назвавши на 
її честь вулицю та школу, 
в якій вона навчалася. 
Подвиг Тамари Аксьон-
кіної залишиться не лише 
в пам’яті її близьких, а й 
назавжди буде вкарбова-
ний в історію. Адже саме 

завдяки таким патріотам 
було звільнено наш край 
від загарбників.                 n

 Безстрашний фельдшер 
Аксьонкіна

Велика Вітчизняна війна має чимало героїв, які віддали все заради перемоги. Саме 
такою була військфельдшер з Кіровоградщини Тамара Аксьонкіна, яка служила у 79-му 
Ізмаїльському прикордонному загоні.

НА ЖИТТЄВИХ ПЕРЕХРЕСТЯХ

Оксана ІВАНЕЦЬ

Коли минулого року колектив Харківського прикор-
донного загону з розкішним букетом квітів вітав Олек-
сандру Олександрівну з її ювілеєм, у великій залі було тіс-
но щирим, вдячним словам, висловлюваним на її адресу. 
Бо діловода відділу документального забезпечення штабу 
загону Олександру ПЕТЮШЕНКО у нас шанують як за 

уміння створювати на своєму робочому місці особливу 
ауру щирої доброзичливості, так і штабну культуру у під-
готовці службових документів. Без її уважно вивіреної 
«візи» жоден із них не зможе потрапити за своїм призна-
ченням. У чому не раз довелося пересвідчитися й авторці 
цих рядків.

Проте, мені хочеться більше розповісти про Олексан-
дру Олександрівну як дружину офіцера-прикордонника 
та її жіночу відданість справі коханого чоловіка. Тому, 
що у наш час жорсткого прагматизму не так уже й часто 
зустрічаєшся, хай не звучить це дивно, з жертовністю у 
коханні.

Дуже багата на випробування її життєва стежина офі-
церської дружини, а згадує вона їх з теплою усмішкою. 
Особливо перші уроки свого заміжжя. До цього юна 
Олександра чотири роки, двічі на рік, з трепетним хвилю-
ванням зустрічала, а згодом з важко прихованим сумом 
проводжала свого коханого курсанта, який навчався у 
далекій від їхньої Бородянки, що на Київщині, Алма-Аті. 
Потім від Василя знову летіли на Україну довгоочікувані 
листи-вісточки. 

Коли ж випускник Алма-Атинського вищого прикор-
донного училища КДБ СРСР лейтенант Василь ПЕТЮ-
ШЕНКО отримав призначення на одну із застав у Турк-
менистані, вона вже у статусі офіцерської дружини їхала 
туди, не приховуючи свого жіночого щастя. Нині, вона з 
усмішкою згадує перші дні й місяці свого життя на їхній 
з чоловіком першій заставі. Там росли усього два дерева, 
і прикордонники берегли їх як велику цінність. Земля 
нічого не родила. Після дощу вона покривалася білим 
шаром солончаку, який молода українка спочатку сприй-
няла за сніг. Ні вдень, ні вночі не давав спокою вітер-
«афганець», засипаючи пісок у всі щілини приміщень. 
Олександра знайшла вихід – усі рами вікон заклеїла ме-
дичним пластирем. Так удалося домогтися тиші й чистоти 
у їхньому помешканні, а жили вони з чоловіком у будинку 
для офіцерського складу. Умови були далеко не найкращі: 
один туалет на всю заставу, вода – привозна. У дворі та 
помешканнях часто з’являлися несподівані «гості» – змії, 
скорпіони та павуки-фаланги. Великою проблемою було 
дістати для дітей якісного коров’ячого молока – місцевий 
клімат не зовсім підходив для рогатих годувальниць. Тож 
молоко було страшенним дефіцитом, а вимінювали його 
у місцевих жителів за цукерки, котрі отримували у по-

силках з України. Правда, з часом Олександра навчилася 
пити верблюже молоко – чал та кінське – кумис.

Так минуло п’ять років. За цей час у молодій сім’ї 
з’явилася перша дитина – син Сергійко. Коли Олексан-
дра готувалася вдруге стати матір’ю, її чоловіка відпра-
вили до палаючого громадянською війною Афганістану. 
Після народження другого сина – Олежика, його батька 
привітали телеграмою, скинутою разом із фляжкою спир-
ту з вертольота. А що відчувала молода мати двох синів за 
час перебування їхнього батька на «тій війні» може зрозу-
міти тільки той, хто сам пережив подібне. 

Із 1982-го Василь ПЕТЮШЕНКО, отримавши в Аф-
гані поранення, майже рік провів на лікарняному ліжку. 
Його дружина з двома маленькими дітьми жила на одній 
із застав в Туркменії та намагалася хоч один раз на місяць 
провідати чоловіка. І до сих пір з нев’янучою вдячністю 
згадує вона лікаря із Душанбе НЕЛИЧ Лілію Григорівну, 
котра, як ніхто, допомагала пораненому офіцерові повер-
нутися у стрій.

У сімейних турботах, радощах і тривогах швидко пли-
нув час. 1985 року Василь ПЕТЮШЕНКО отримав при-
значення до Прибалтики. Тут уперше за десять років свого 
заміжжя Олександра Олександрівна змогла нарешті вла-
штуватися на роботу – кастелянкою у дитсадочку. А вже 
за рік у їхній родині з’явилася довгоочікувана донечка 
Олеся. Усе складалося ніби якнайкраще – у сім’ї злагода 
і любов, на службі у чоловіка – непогана перспектива. Та 
несподівано СРСР розпався. Сім’я ПЕТЮШЕНКІВ по-
вернулася на рідну землю. Василь Степанович поповнив 
лави  новоутворених Прикордонних військ України. Його 
дружина у листопаді 2003 року також призвалася до лав 
відомства зелених кашкетів, отримавши перше військове 
звання старший солдат. Вона і до сих пір працює на посаді 
діловода у штабі Харківського прикордонного загону, уже 
ставши його ветераном. 

Сьогодні Олександра Олександрівна з глибокою 
любов’ю у серці береже усе, що пов’язано з її життям у 
прикордонній сім’ї, зі справою її судженого, уже підпол-
ковника у відставці Василя Степановича ПЕТЮШЕНКА. 
Пліч-о-пліч через усе життя вона була з ним, його про-
фесія стала її долею. І не похитнулася, не зрадила свого 
вибору, завжди пам’ятаючи, що вірність і кохання – це як 
два крила, лише з допомогою яких може піднятися лю-
дина у своїх найкращих мріях.                                               n

 Долі два крила…

«…Мы оба были на службе с тобой. 
Носишь ты офицерское звание, я служу 
офицерской женой». Ці слова Анни 
Резнікової, присвячені офіцерським 
дружинам, є, мабуть, найбільш 
змістовним визначенням життєвої долі 
тих представниць прекрасної статі, 
котрі свої найзаповітніші мрії назавжди 
поєднали зі службою своїх обранців – 
чоловіків-офіцерів. До таких по праву 
належить і ПЕТЮШЕНКО Олександра 
Олександрівна.
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ЗАРУБІЖНИЙ ОГЛЯД

Саме таку цифру оприлюднив начальник офі-
су міністерства по боротьбі з незаконним обігом 
наркотиків Афганістану Хабібі ШУАЙБ під час 
презентації початку навчальної програми з тор-
гівлі та регіональної співпраці для 60 державних 

службовців з Киргизстану, Казахстану, Таджикис-
тану та Афганістану. Він підкреслив, що в той час, 
як із Афганістану незаконно вивозять понад 80 
тонн наркоречовин, ввезення прекурсорів у кра-
їну становить 13 тисяч тонн на рік. За офіційними 
даними, в країнах СНД вже налічується близько 
500 тисяч наркозалежних. А в Афганістані заре-
єстровано 1млн. наркозалежних. У країнах СНД 
правоохоронними органами та відповідними 
структурами в середньому вилучається лише 8% 
наркотичних засобів. Та й у світі ця статистика 
невисока. Зокрема, в Росії – 4%, в Ірані – 5%, в 
Пакистані – 3,5%. Найбільше вилучають у Туреч-
чині – 15% . Щорічний прибуток від нелегально-
го обігу наркотиків складає 2,6 мільярда доларів. 
При цьому основна його частина розподіляється 
між мафіозними кланами, які базуються в інших 
країнах.                                                                          n

 На кордонах закордону
Поряд із австралійським рекордом затриманої контрабанди наркотиків Єгипет жертвує 16 

захисниками своїх рубежів у збройній сутичці з ісламістськими бойовиками. А під час операції з 
пошуку можливих маршрутів руху зловмисників правоохоронці виявляють понад 120 контрабандних 
тунелів, які в подальшому успішно нейтралізують. У сьогоднішньому номері «ПУ» пропонує вам 
дізнатися, скільки тонн наркотиків збуває Афганістан у країни СНД та якими надможливостями 
наділений електронний американський прикордонник.

Шпальту  підготувала Валентина ЛАЗАРЧУК

ПІДЗЕМНІ ЛАЗИ  
ДЛЯ БОЙОВИКІВ І КОНТРАБАНДИ

Нещодавно єгипетська армія зруйну-
вала майже 120 тунелів, по яких з Єгипту 
в Сектор Гази доставлялася контрабанда. 
Операція з винищення «підземок» три-
ває вже більше місяця. Тутешня влада 
заявляє, що проводитиме її до тих пір, 
поки всі тунелі не будуть засипані. В 
ході операції також було знищено сім за-
кинутих будинків, всередині яких зна-

ходилися облаштовані входи до тунелів. 
За повідомленнями офіційних джерел, 
деякі з тунелів безпосередньо сполу-
чені з будинками місцевих жителів.  
Ця обставина значно ускладнює роботу по 
виявленню і знищенню інфраструктури 
тероризму та контрабандної діяльності.  
Представники єгипетських служб безпеки 
припускають, що цими ходами найімовір-
ніше користувалися й бойовики, причетні 
до нещодавніх сутичок на Синайському 
півострові. Нагадаємо, що тоді загинуло 
16 місцевих прикордонників. 

Того дня єгипетські охоронці рубежу 
навіть не підозрювали, як для них закін-
читься зміна. Терористи на Синайсько-
му півострові захопилили єгипетський 
блокпост. У результаті – більш як півто-
ра десятки прикордонників загинули у 
сутичці з бойовиками, котрі згодом ще 
й захопили їхні бронетранспортери. На 
них зловмисники спробували прорвати-
ся до Ізраїлю. Але, на щастя, ізраїльські 
військові вчасно задіяли авіацію, тому зу-
міли зупинити правопорушників (семеро 
з них загинули).                                            n

ОМАРІВ ЗА 55 МІЛЬЙОНІВ ДОЛАРІВ?

У розвинутих державах прикордонник служить ета-
лоном законослухняності та патріотизму, чого не мож-
на сказати про деяких його таджицьких колег. Про це, 
зокрема, свідчать нещодавні події в Таджикистані. Там 
затримано військовослужбовця Держкомітету нацбез-
пеки (ДКНБ), в автомобілі якого знайшли 21,6 кг геро-
їну, 320,8 кг гашишу і 37 кг опію. Як повідомляють дже-
рела, машина, в якій знаходився затриманий, рухалася 
від таджицько-афганського кордону в районі П’янджа 
в сторону Душанбе. Військовослужбовець заарештова-
ний. Йому пред’явили звинувачення за статтями про 
незаконний обіг наркотичних речовин з використан-
ням службового становища, про незаконний перетин 

кордону і про контрабанду. Протяжність таджицько-
афганського кордону становить 1 344 кілометри. Через 
неї проходить один із основних маршрутів афганського 
героїну до Росії і далі – до країн Східної та Західної Єв-
ропи. Лише в першому півріччі нинішнього року пра-
воохоронні органи Таджикистану вилучили з незакон-
ного обігу 3 тонни 383 кілограми наркотиків. Після того 
як у 2000-их роках таджицькі прикордонники почали 
самостійно займатися охороною кордону з Афганіста-
ном (до цього вони несли службу разом із російськими 
колегами), в Москві часто заявляли, що трафік нарко-
тиків через цей регіон збільшився. У Душанбе подібні 
претензії відкидають.                                                                n

ЄГИПЕТ

США

Уряд США продемонстру-
вав останню розробку в бороть-
бі проти нелегальної міграції. 
Пристрій, що нагадує банкомат, 
стежитиме за пересуванням лю-
дей через кордон з Мексикою. 
Електронний прикордонник 
під назвою «Елвіс» здатний вия-
вити, коли людина говорить 
неправду. Пристрій розроблено 
фахівцями університету Арізо-
ни спільно з колегами з Митно-
прикордонної служби США. 
«Елвіс» уже успішно пройшов 
випробування в аеропорту міс-
та Ногалес, штат Арізона. Не-
забаром пристрій можна буде 
побачити в багатьох американ-
ських аеропортах. Для пере-
вірки пасажир повинен буде 
підійти до апарата, зробити від-
биток пальців і відповісти на 
кілька запитань. У середньому 
людині необхідно провести біля 
електронного прикордонника 
близько п’яти хвилин. Спочатку 
пристрій було позбавлено ава-
тара (зображення), проте пізні-
ше розробники вирішили його 
додати, оскільки люди схильні 
відповідати комп’ютеру маши-

нально і неприродно. Електро-
нний прикордонник матиме 
чоловічий і жіночий аватар. 
«Елвіс» говорить по-англійськи 
та по-іспанськи. Апарат осна-
щений мікрофоном, що допома-
гає вимірювати характеристики 
голосу, інфрачервоною каме-
рою, що спостерігає за зіницями 
очей, і камерою високого діа-
пазону, що стежить за емоціями 
людини.                                       n

ПРИКОРДОННИЙ ПОЛІГРАФ «ЕЛВІС»

У США суд засудив трьох 
своїх громадян до величезного 
штрафу в розмірі 55 мільйонів 
доларів за браконьєрський лов 
омарів і їх подальше ввезення в 
штати. Потрібно зазначити, що 
сама провина була зафіксована 
ще 2003 року і з тих пір ведеться 
судовий розгляд. США давно 
подали позов проти трьох бра-
коньєрів, які зай малися ловом 

омарів біля берегів Південно-
Африканської Республіки в 
1987-2001 роках і ввозили їх на 
територію США. Нагадаємо, 
що американський різновид 
омара є найкрупнішим. У дов-
жину він сягає одного метра і 
до 20 кг ваги. Середня ціна за 
фунт (близько півкілограма) 
омарів у США становить 8 до-
ларів.                                            n

ЩОРІЧНИЙ «УРОЖАЙ» – 80 ТОНН

ВПІЙМАЛИ ПЕРЕВЕРТНЯ

ТАДЖИКИСТАН

ПОНАД ПІВТОННИ ГЕРОЇНУ У КВІТКОВИХ ГОРЩИКАХ 

АВСТРАЛІЯ

В історії континенту ще не 
було зафіксовано випадку спроби 
контрабанди такої великої партії 
наркотиків. Йдеться про пере-
міщення таких серйозних нарко-
тичних речовин, як метамфетамін 
і героїн. Саме цей дурман вагою 
в понад 558 кілограмів зловмис-
ники намагалися ввезти до краї-
ни. Контрабанду переховували в 
більш ніж трьох тисячах квітко-
вих горщиків. По гарячих слідах 
у Сіднеї поліцейським вдалося за-
тримати трьох австралійців та чо-
тирьох вихідців із Гонконгу, котрі 
були безпосередньо причетні до 
процесу перевезення заборонених 
речовин. Якщо затриманих визна-
ють винними, то їм загрожує до-
вічне ув’язнення. Влада Австралії 
провела дану операцію за опера-

тивними даними бюро з боротьби 
із обігом наркотиків США. Наразі 
розслідування ще триває, влада 

Австралії планує затримати всіх, 
хто хоч якимсь чином причетний 
до цієї контрабанди.                       n

АФГАНІСТАН
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10:35 «ВІДСТАВНИК-2. СВОЇХ НЕ КИДАЄМО»

ICTV
Під час операції в одній із «гаря-
чих точок» капітан Зімін рятує 
життя прийомному батькові, 
полковникові Дєдову. Дєдова 
забирають рятувальники, а само-
го Зіміна через випадковість за-
лишають, визнавши загиблим...

00:30 «ШОСТИЙ ДЕНЬ» 

НТН
На початку третього тисячоліття 
самим суворим законом став 
«закон Шостого дня», який за-
бороняв клонування людей. Але 
величезна підпільна імперія ви-
рощує людство нового майбут-
нього – сонми керованих тіней.

00:55 «СМЕРТЬ ЗА ЗАПОВІТОМ» 

1+1
У власному будинку вбито біз-
несмена Максима. Вдова Мак-
сима повідомляє слідчим, що 
вони з чоловіком не жили разом 
і днями планували розлучитися. 
Максим жив з новою коханою 
Гердою. Але Герда зникла ...

01:15 «БУМЕРАНГ» 

ІНТЕР
Маркус робить успішну кар'єру і 
користується популярністю у дів-
чат. Ось тільки поводиться  він з 
ними не дуже гідно: спокушає і 
кидає. І коли з ним обійшлися по-
дібним чином, Маркус занепав 
духом.

11:35 «ВІДДАМ ДРУЖИНУ У ХОРОШІ РУКИ»

СТБ
Улюблена робота, розумниця 
дружина, чудова дочка. Все за-
непало і втратило цінність в одну 
мить. А виною всьому – мана, 
пристрасть, божевілля, виходу з 
якого, здається, немає. До речі, 
у мани є ім'я – красуня Ірина ...

12:45 «НЕБЕСНІ ЛАСТІВКИ» 

ПЕРШИЙ
Юна вихованка пансіонату «Не-
бесні ластівки» Деніза випадково 
потрапляє на прем'єру музичної 
вистави, автором якої був Селе-
стен – скромний учитель музики 
цього ж пансіонату. І починають-
ся їхні веселі пригоди...

00:15 «ГРОЗОВІ ВОРОТА» 

1+1
Рота старшого лейтенанта До-
роніна відряджена на Північний 
Кавказ. Командир полку доручає 
Дороніну оборону перевалу 
Грозові ворота. Є інформація, що 
туди стягуються сили бойовиків. 
Вони готуються завдати удару.

00:30 «З-ПІД ЗЕМЛІ» 

НТН
Катрін уклала контракт з роди-
ною Нолл, що народить їм дити-
ну. Пітер хоче, щоб дитина на-
родилася в його родовому маєт-
ку, і везе Катрін туди. А в цей час 
місцевий грибник знаходить 
скелет дитини ...

06.05 Х/ф «Бiлi роси»
07.35, 04.00 Агенти впливу
08.30, 18.30, 05.35 Правда 

життя
09.00 Т/с «Розкол»
11.00 Т/с «УГРО-2»
15.00 Т/с «Каменська-4»
19.00, 21.45, 00.00, 02.40, 

04.30 Свiдок
19.30 Т/с «Лiтєйний»
22.00 Т/с «Кримiналiсти. 

Мислити як 
злочинець»

23.00 Т/с «CSI: Нью-Йорк-
7»

00.30 Х/ф «Шостий день»
03.10 Речовий доказ
05.00 Уроки тiтоньки Сови

05.10 Т/с «Стройбатя»
06.00 Очевидець. Шокуюче 

вiдео
06.40 Пiдйом
06.45 Очевидець. Шокуюче 

вiдео
07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.45 Пiдйом
09.00 Т/с «Не родись 

вродливою»
09.55 Т/с «Татусевi доньки»
13.30 Kids Time
13.35 М/с «Пригоди Джекi 

Чана»
14.35 Kids Time
14.50 Teen Time
14.55 Т/с «Друзi»
15.45 Teen Time
15.50 Т/с «Свiтлофор»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.30 Спортрепортер
19.40 Пiраньї
20.00 Т/с «Закрита школа»
21.05 Т/с «Татусевi доньки»
22.05 Т/с «Воронiни»
23.10 Т/с «Свiтлофор»
00.15 Т/с «Звабливi та 

вiльнi»
01.10 Репортер
01.25 Спортрепортер
01.35 Служба розшуку дiтей
01.40 Т/с «Ясновидець»
02.25 Т/с «Останнiй акорд»
03.20 Розквiт українського 

кiно
04.20 Зима надiї
04.50 Усмiшник

06.25, 07.35 Тема дня
06.30 Православний 

календар
06.35 Мультфiльм
06.45 Вчимося разом
06.50, 07.50 Хазяїн у домi
07.20 Країна on-line
07.25 ТехноЕра
07.30 Ера бiзнесу
07.45 Глас народу
08.20, 00.40 Помiж 

рядками
08.40 Кориснi поради
09.00 Пiдсумки тижня
09.15, 11.50, 20.55 

Офiцiйна хронiка
09.35 Легко бути жiнкою
10.55 Шеф-кухар країни
12.10, 15.15, 18.45, 21.25, 

05.50 Дiловий свiт
12.25 Право на захист
12.45 Темний силует
12.55 Армiя
13.05 Х/ф «Коли дерева 

були великими»
14.35 Вiкно в Америку
15.10 Euronews
15.25, 03.20 Х/ф «Живi i 

мертвi»
17.00 Концерт «Мамо, 

рiдна i кохана!»
18.00 Свобода вибору. 

Реальне життя
18.10 Справжня Україна
18.30 Агро-News
19.00 Вибори-2012. 

Передвиборна 
агiтацiя. Лiберальна 
партiя України

19.30 Свобода вибору
20.00, 03.00 Сiльрада
20.20 Х/ф «Собор»
20.50 Плюс-мiнус
21.00 Пiдсумки дня
21.35 Країну – народовi!
21.55 Зiрки гумору
22.55 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Секунда 
удачi»

23.00, 01.00 Пiдсумки
23.25 Вiд першої особи

05.20 Х/ф «Дiамантова 
рука»

07.00 Новини
07.10 Ранок з «Iнтером»
07.30 Спорт у 

«Подробицях»
07.35 Ранок з «Iнтером»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «Iнтером»
08.30 Новини
08.35 Ранок з «Iнтером»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Дорога в 

порожнечу»
12.00 Новини
13.00 Т/с «Дорога в 

порожнечу»
14.05 Слiдство вели...
15.05 Право на зустрiч
16.10 Чекай на мене
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.30 Подробицi. Неформат
20.40 Спорт у 

«Подробицях»
21.00 Т/с «Дорога в 

порожнечу»
23.10 Т/с «Шаповалов»
01.15 Х/ф «Бумеранг»
02.50 Подробицi
03.20 Подробицi. Неформат
03.30 Спорт у 

«Подробицях»
03.35 Д/с «Жадiбнiсть»

06.15 ТСН

06.45 Снiданок з 1+1

07.00 ТСН

07.10 Снiданок з 1+1

08.00 ТСН

08.05 Снiданок з 1+1

09.00 ТСН

09.10 Снiданок з 1+1

10.00 Т/с «Шiсть кадрiв»

10.45 Т/с «Слiдаки»

11.30 Т/с «Слiдаки»

11.55 Знiмiть це негайно

13.00 Iлюзiя безпеки

14.10 Криве дзеркало

16.40 Росiйськi сiмейнi 

драми

17.45 ТСН. Особливе

18.25 Т/с «Склiфосовський»

19.30 ТСН

20.15 Багатi теж плачуть

21.30 Х/ф «Освiдчення»

00.00 ТСН

00.15 Вечiрнiй Ургант

00.55 Х/ф «Смерть за 

заповiтом»

02.30 Т/с «Слiдаки»

03.20 ТСН

03.35 Х/ф «Таксi-2»

04.55 Iлюзiя безпеки

05.25 Служба розшуку дiтей
05.35 Свiтанок
06.40 Дiловi факти
06.50 Спорт
06.55 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.40 Факти тижня
08.45 Факти
09.30 Спорт
09.35 Надзвичайнi новини
10.35 Х/ф «Вiдставник-2. 

Своїх не кидаємо»

12.40 Анекдоти по-
українськи

12.45 Факти
12.55 Спорт
13.00 Х/ф «Вiдставник-3»
15.15 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
16.30 Т/с «Опери»
18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Морськi 

дияволи»
22.40 Факти. Пiдсумки дня
22.55 Свобода слова
01.00 Спорт
01.05 Надзвичайнi новини
02.05 Факти
02.35 Свобода слова
04.15 Свiтанок

05.40 Документальний 
детектив

06.05 Т/с «Комiсар Рекс»
06.50 Все буде добре!

Рух – це життя, а 

більше руху – 
ознака гарного 
тіла. Виявляєть-
ся, якщо замість 
ліфта скориста-
тися сходинками, 
можна відмінно 
натренувати 
м’язи тіла, а та-
кож позбутися 
задишки і зроби-
ти серце здорові-
шим.

08.55 Неймовiрна правда 
про зiрок

10.35 Х/ф «Знак iстинного 
шляху»

14.45 Екстрасенси ведуть 
розслiдування

15.55 Все буде добре!
18.00 Вiкна-Новини
18.20 Неймовiрна правда 

про зiрок
20.00 Куб-3
22.00 Вiкна-Новини
22.20 Детектор брехнi-2
23.20 Т/с «Доктор Хаус»
00.25 Т/с «Комiсар Рекс»
01.25 Вiкна-Спорт
01.35 Х/ф «Тихий Дон»
03.25 Найкраще на ТБ
03.30 Нiчний ефiр

07.00 Ранок з «Україною»
09.25, 13.15 Т/с «Слiд»
10.00 Т/с «Глухар. 

Повернення»
12.15 Нехай говорять
15.35, 03.10 Щиросердне 

зiзнання
16.00 Право на захист
17.00, 19.00, 03.40 Подiї
17.10, 19.15, 04.00 Подiї 

Спорт
17.15 Критична точка
18.00 Т/с «Джамайка»
19.20 Говорить Україна
20.00 Т/с «Країна 03»
21.10 Т/с «Карпов»
22.15 Х/ф «Цар скорпiонiв»
00.10 Х/ф «Вiрус 

Андромеда»
04.05 Т/с «Дорожнiй 

патруль-9»
04.50 Срiбний апельсин

08.40, 14.30 Т/с 
«Кремлiвськi 
курсанти»

09.45 Т/с «Всi жiнки – 
вiдьми»

10.45 Т/с «Беверлi-Хiллз 
90210. Нове 
поколiння»

11.45 Твою маму!
12.25 Одна за всiх
12.50, 20.55 Т/с 

«Дiффчатка»
13.30 Т/с «Маргоша»
15.35, 00.25 У ТЕТа тато!
16.00 Досвiдос
16.40 Вайфайтери
17.05 Маша та моделi-217.45 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
18.50 Богиня шопiнгу
19.15, 00.55 БарДак
19.55 Даєш, молодь!
20.20 Т/с «Зайцев +1»
22.00 Т/с «Барвиха-2»
23.00 Дурнєв + 1

08.15 Кубок України. 
«Оболонь» – 
«Металiст»

10.15, 16.30 Кубок України. 
«Шахтар» – 
«Динамо»

14.15 Street Stile
14.30 Чемпiонат Iспанiї. 

«Райо Вальєкано» – 
«Реал»

18.30, 04.45 Чемпiонат 
Iталiї. Огляд туру

19.20, 00.25, 03.45 
Чемпiонат Iспанiї. 
Огляд туру

20.20, 01.35 Чемпiонат 
Нiмеччини. Огляд 
туру

21.30, 02.35 Чемпiонат 
Англiї. Огляд туру

22.25 Чемпiонат Iспанiї. 
«Депортиво» – 
«Севiлья»

05.30 Новини

06.15, 07.10, 08.10, 23.15, 
01.15 За 80 днiв 
навколо спорту

06.25, 07.35 Тема дня
06.30 Православний 

календар
06.35 Мультфiльм
06.45 Вчимося разом
06.50, 07.50 Хазяїн у домi
07.20 Країна on-line
07.25 ТехноЕра
07.30 Ера бiзнесу
07.45 Глас народу
08.20, 00.40 Помiж 

рядками
08.40 Кориснi поради
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.25, 11.55, 20.55 

Офiцiйна хронiка
09.35 Свiтло
10.00 Легко бути жiнкою
12.10, 15.20, 18.45, 21.15, 

05.50 Дiловий свiт
12.25 Хай щастить
12.45 Х/ф «Небеснi 

ластiвки»
15.15 Euronews
15.35 Секрети успiху
16.15, 03.45 Х/ф «Живi i 

мертвi»
18.00 Свобода вибору. 

Реальне життя
18.10 Справжня Україна
19.00 Вибори-2012. 

Передвиборна 
агiтацiя. Партiя 
Зелених України

19.30 Свобода вибору
20.20 Вибори-2012. 

Передвиборна 
агiтацiя. Радикальна 
Партiя О. Ляшка

20.50 Плюс-мiнус
21.25 Адреналiн
22.55 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Максима»
23.00, 01.00 Пiдсумки
23.25 Вiд першої особи
23.45 Д/ф «Милосердя не 

знає меж»
01.45 Фестиваль «Покров»

05.30 Т/с «Шаповалов»
07.00 Новини
07.10 Ранок з «Iнтером»
07.30 Спорт у 

«Подробицях»
07.35 Ранок з «Iнтером»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «Iнтером»
08.30 Новини
08.35 Ранок з «Iнтером»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Таємницi 

слiдства-10»
11.10 Детективи
12.00 Новини
12.25 Знак якостi
13.00 Слiдство вели...
14.55 Судовi справи
15.50 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв-9»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.30 Подробицi. Неформат
20.40 Спорт у 

«Подробицях»
21.00 Т/с «Дорога в 

порожнечу»
23.10 Т/с «Шаповалов»
01.15 Х/ф «Лiд у кавовiй 

гущi»
02.40 Подробицi
03.10 Подробицi. Неформат
03.20 Спорт у 

«Подробицях»
03.25 Телевiзiйна служба 

розшуку дiтей
03.30 Д/с «Жадiбнiсть»
04.20 Знак якостi

06.00 Служба розшуку дiтей

06.05 ТСН

06.45 Снiданок з 1+1

07.00 ТСН

07.10 Снiданок з 1+1

08.00 ТСН

08.05 Снiданок з 1+1

09.00 ТСН

09.10 Снiданок з 1+1

10.00 Т/с «Шiсть кадрiв»

10.45 Т/с «Слiдаки»

11.30 Т/с «Слiдаки»

11.55 Знiмiть це негайно

13.00 Iлюзiя безпеки

14.10 Криве дзеркало

16.40 Росiйськi сiмейнi 

драми

17.45 ТСН. Особливе

18.25 Т/с «Склiфосовський»

19.30 ТСН

20.15 Мамо, я одружуюсь?

21.30 Мiняю жiнку-6

23.15 ТСН

23.30 Вечiрнiй Ургант

00.15 Х/ф «Грозовi 

ворота»

04.05 Т/с «Слiдаки»

05.00 Iлюзiя безпеки

05.15 Факти
05.30 Свiтанок
06.35 Дiловi факти
06.45 Спорт
06.50 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.40 Стоп-10
08.45 Факти
09.30 Спорт
09.35 Надзвичайнi новини
10.25 Т/с «Опери»
12.35 Анекдоти по-

українськи
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Т/с «Морськi 

дияволи»
15.20 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
16.35 Т/с «Опери»
18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Морськi 

дияволи»
22.40 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
23.55 Факти. Пiдсумки дня
00.10 Т/с «Кодекс честi-3»
01.10 Спорт
01.20 Надзвичайнi новини
02.15 Т/с «Рубiкон»
03.00 Факти
03.35 ПроЦiкаве
04.10 Свiтанок

05.25 Документальний 
детектив

06.15 Все буде добре!
08.00 Неймовiрна правда 

про зiрок
09.45 Куб-3
11.35 Х/ф «Вiддам 

дружину у хорошi 
руки»

13.40 Битва екстрасенсiв
15.55 Все буде добре!
18.00 Вiкна-Новини
18.20 Неймовiрна правда 

про зiрок
20.00 Фермер шукає 

дружину-2
Білоруський фер-
мер на цьому 
тижні вирішить 
відзначити свою 
фаворитку і по-
дарує їй свою со-
рочку. А ось до 
фермера Сосо 
приїде його ма-
ма. Жахнувшись 
станом ферми, 
жінка почне вво-
дити свої поряд-
ки і вчити неві-
сток життя.

22.00 Вiкна-Новини
22.20 Вагiтна у 16
23.20 Доньки-матерi
00.25 Т/с «Доктор Хаус»
01.25 Т/с «Комiсар Рекс»
02.15 Вiкна-Спорт
02.25 Х/ф «Тихий Дон»
04.15 Нiчний ефiр

05.15 Т/с «Стройбатя»
06.00 Очевидець. Шокуюче 

вiдео
06.40 Пiдйом
06.45 Очевидець. Шокуюче 

вiдео
07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.45 Пiдйом
09.00 Т/с «Не родись 

вродливою»
09.55 Т/с «Татусевi доньки»
13.30 Kids Time
13.35 М/с «Пригоди Джекi 

Чана»
14.35 Kids Time
14.50 Teen Time
14.55 Т/с «Друзi»
15.45 Teen Time
15.50 Т/с «Свiтлофор»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.30 Спортрепортер
19.40 Пiраньї
20.00 Т/с «Закрита школа»
21.05 Т/с «Татусевi доньки»
22.05 Т/с «Воронiни»
23.10 Т/с «Свiтлофор»
00.15 Т/с «Звабливi та 

вiльнi»
01.10 Репортер
01.25 Спортрепортер
01.35 Т/с «Ясновидець»
02.20 Т/с «Останнiй акорд»
03.15 Становлення 

українського нiмого 
кiно

04.15 Благословляю i 
молюся

04.45 Мовчазне божество
05.00 Вiр менi

07.00 Х/ф «Загiн 
особливого 
призначення»

08.30, 16.30, 19.00, 21.45, 
00.00, 02.15, 04.10 
Свiдок

09.00 Кримiнальнi справи
10.00, 17.00 Т/с 

«Вiдображення»
12.00 Т/с «Детективи»
12.25 Т/с «Версiя»
14.25, 19.30 Т/с «Лiтєйний»
22.00 Т/с «Кримiналiсти. 

Мислити як 
злочинець»

23.00 Т/с «CSI: Нью-Йорк-7»
00.30 Х/ф «З-пiд землi»
02.45 Речовий доказ
03.40 Агенти впливу
04.40 Уроки тiтоньки Сови
05.35 Правда життя

07.00 Ранок з «Україною»
09.25, 13.10, 22.10 Т/с 

«Слiд»
10.00, 20.00 Т/с «Країна 

03»
12.10 Нехай говорять
15.35 Щиросердне зiзнання
16.00 Право на захист
17.00, 19.00, 03.20 Подiї
17.10, 19.15, 03.35 Подiї 

Спорт
17.15 Критична точка
18.00 Т/с «Джамайка»
19.20, 03.40 Говорить 

Україна
21.10 Т/с «Карпов»
23.00 Т/с «Пудружжя»
01.00 Х/ф «Цар скорпiонiв»
02.30 Т/с «У полi зору»
04.20 Т/с «Дорожнiй 

патруль-9»
05.05 Срiбний апельсин

08.40, 14.30 Т/с 
«Кремлiвськi 
курсанти»

09.45 Т/с «Всi жiнки – 
вiдьми»

10.45 Т/с «Беверлi-Хiллз 
90210. Нове 
поколiння»

11.45, 18.50 Богиня шопiнгу
12.25 Т/с «Зайцев +1»
12.50, 20.55 Т/с 

«Дiффчатка»
13.30 Т/с «Маргоша»
15.35, 00.25 У ТЕТа тато!
16.00 Досвiдос
16.40 Вайфайтери
17.05 Маша та моделi-217.45 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
19.15, 00.55 БарДак
19.55 Даєш, молодь!
22.00 Т/с «Барвиха-2»
23.00 Т/с «Ходячi мерцi»
00.00 Надто грубо для Ю-туба

06.10, 13.00, 17.50 
Чемпiонат Iспанiї. 
Огляд туру

07.05, 10.55, 14.45, 19.50, 
23.40, 04.10 
Чемпiонат Англiї. 
Огляд туру

08.15 Чемпiонат Iспанiї. 
«Депортиво» – 
«Севiлья»

10.15, 14.00, 17.05, 20.50 
Чемпiонат Iталiї. 
Огляд туру

11.55, 16.00, 18.50, 03.10 
Чемпiонат Нiмеччини. 
Огляд туру

21.40 Чемпiонат Iталiї. 
«Фiорентина» – 
«Ювентус»

00.55 Кубок України. 
«Шахтар» – 
«Динамо»

05.10 Новини
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11:40 «АРФА ДЛЯ КОХАНОЇ» 

СТБ
Сім'я викладача Зої – це мама і 
син, їм не вистачає чоловіка. 
У пошуках його Зоя закохалася в 
аспіранта, який використовував її 
для написання дисертації. І лише 
в стражданнях Зоя помітила 
давно закоханого у неї сусіда...

01:00 «БИТВА ЗА ЦАРСТВО...» 

1+1
Римський принц відправляється 
у подорож в Китай, щоб одружи-
тися із китайською принцесою і 
тим самим отримати контроль 
над великими азіатськими зем-
лями. Проте далеко не всі поді-
ляють прагнення принца...

01:10 «ОБЛИЧЧЯ ЗІ ШРАМОМ» 

УКРАЇНА
Біженець з Куби Тоні зі своїм дру-
гом Манні потрапляє в зону уваги 
імміграційної служби. Їм потрібно 
вирішити питання з дозволом на 
проживання. Вихід знаходить 
Манні: він бере замовлення на 
вбивство соратника Кастро.

01:40 «А Я КОХАЮ ОДРУЖЕНОГО» 

ІНТЕР
З життя Ніки пішли щастя і спо -
кій – у батька з'явилася інша 
жінка. А в зв'язку з цим будинок 
наповнився постійними сканда-
лами мами. Змиритися зі зни-
щенним світом дівчинка не може 
і подумує про помсту...

11:35 «ТОРКНУТИСЯ НЕБА» 

СТБ
25-річна Таїсія працює в жіночо-
му журналі у відділі листів. У її 
обов'язки входить давати по-
ради читачкам з приводу їхніх 
сімейних проблем. А ось у влас-
ному особистому житті Тая ніяк 
не може навести порядок...

00:05 «МОНГОЛ» 

1+1
Фільм про великого полководця 
Темуджин, який увійшов в історію 
під ім'ям Чингісхан. Фільм про-
стежує все життя прославленого 
героя, починаючи з дитинства і 
закінчуючи часом, коли Темуд-
жин стає володарем світу.

01:10 «МАЛХОЛЛАНД ДРАЙВ» 

УКРАЇНА
Загадкова дівчина страждає 
втратою пам'яті, тому вибирає 
собі ім'я з рекламного плаката 
до фільму з Ритою Хейуорт і на-
магається з новим ім'ям почати 
в Голлівуді нове життя. Але таєм-
ниці минулого переслідують її.

01:10 «ЛЮБОВ ОДНА» 

ІНТЕР
Сергій чекав цілих 7 років, поки 
Ольга погодиться стати його дру-
жиною. На те була вагома причи-
на: колись Ольгу кинув її нарече-
ний Денис. Перед весіллям Ольга 
відправляється у відрядження, де 
зустрічає Дениса...

09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.15 Офiцiйна хронiка
09.30 Уряд на зв'язку з 

громадянами
10.00 Легко бути жiнкою
12.10 Дiловий свiт
12.25 Кордон держави

На спортивних 
стартах ХХХ літ-
ньої Олімпіади, 
більшість наших 
спортсменів про-
демонстрували 
чудову спортивну 
підготовку та жа-
гу до перемоги, 
виборовши 6 зо-
лотих, 5 срібних 
та 9 бронзових 
медалей. З цієї 
кількості нагород 
дві золоті, одна 
срібна та три 
бронзові нале-
жать олімпійцям, 
які представляли 
спортивний комі-
тет Державної 
прикордонної 
служби.

12.45 221. Екстрений 
виклик. Тиждень

13.30 Х/ф «Молода гвардiя»
15.15 Euronews
15.40 Х/ф «Солдати»
17.30 Країну – народовi!
18.00 Свобода вибору. 

Реальне життя
18.10 Справжня Україна
19.00 Х/ф «Громада»
19.30 Свобода вибору
20.20 Вибори-2012. 

Передвиборна 
агiтацiя. 
Комунiстична партiя 
України

20.50 Лото «Мегалот»
20.55 Плюс-мiнус
21.30 Один на один

05.30 Т/с «Шаповалов»
07.00 Новини
07.10 Ранок з «Iнтером»
07.30 Спорт у 

«Подробицях»
07.35 Ранок з «Iнтером»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «Iнтером»
08.30 Новини
08.35 Ранок з «Iнтером»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Таємницi 

слiдства-10»
11.15 Детективи
12.00 Новини
12.25 Знак якостi
13.00 Слiдство вели...
14.55 Судовi справи
15.50 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв-9»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.30 Подробицi. Неформат
20.40 Спорт у 

«Подробицях»
21.00 Т/с «Дорога в 

порожнечу»
23.10 Т/с «Шаповалов»
01.10 Парк автомобiльного 

перiоду
01.40 Х/ф «А я кохаю 

одруженого»
03.05 Подробицi
03.35 Подробицi. Неформат
03.45 Спорт у 

«Подробицях»
03.50 Телевiзiйна служба 

розшуку дiтей
03.55 Д/с «Жадiбнiсть»
04.45 Знак якостi

06.00 Служба розшуку дiтей
06.05 ТСН
06.45 Снiданок з 1+1
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з 1+1
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з 1+1
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з 1+1
10.00 Т/с «Шiсть кадрiв»
10.40 Т/с «Слiдаки»
11.25 Т/с «Слiдаки»
11.50 Знiмiть це негайно
12.55 Iлюзiя безпеки
14.05 Криве дзеркало
16.40 Росiйськi сiмейнi 

драми
17.45 ТСН. Особливе
18.25 Т/с «Склiфосовський»
19.30 ТСН
20.15 На ножах
21.30 Територiя обману
22.35 Деньги
00.00 ТСН
00.15 Вечiрнiй Ургант
01.00 Х/ф «Битва за 

царство. Малайськi 

хронiки»

02.55 ТСН
03.10 Територiя обману
04.00 Т/с «Слiдаки»
04.50 Iлюзiя безпеки

05.10 Служба розшуку дiтей
05.20 Факти
05.35 Свiтанок
06.35 Дiловi факти
06.45 Спорт
06.50 Т/с «Леся+Рома»
07.30 Дiловi факти
07.35 Т/с «Леся+Рома»
08.25 Провокатор
08.45 Факти. Ранок
09.30 Спорт
09.35 Надзвичайнi новини
10.35 Т/с «Опери»
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Т/с «Морськi 

дияволи»
15.20 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
16.35 Т/с «Опери»
18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Морськi 

дияволи»
22.40 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
23.55 Факти. Пiдсумки дня
00.10 Т/с «Кодекс честi-3»
01.10 Спорт
01.20 Надзвичайнi новини
02.15 Т/с «Рубiкон»
03.00 Факти
03.35 ПроЦiкаве
04.10 Свiтанок

05.30 Документальний 
детектив

06.20 Все буде добре!
08.05 Неймовiрна правда 

про зiрок
09.45 Фермер шукає 

дружину-2
11.40 Х/ф «Арфа для 

коханої»
13.40 Битва екстрасенсiв
15.55 Все буде добре!
18.00 Вiкна-Новини
18.20 Неймовiрна правда 

про зiрок
20.00 МайстерШеф-2

Учасники поді-
ляться на коман-
ду чоловіків і 
команду жінок. 
Вони повинні за 
1 годину приго-
тувати пасту «Бо-
лоньєзе». У кон-
курсі коробка-за-
гадка потрібно 
приготувати 
страву із несу-
місних продуктів. 
А виїзний кон-
курс пройде у 
справжньому 
кар’єрі.

22.00 Вiкна-Новини
22.40 МайстерШеф-2
00.35 Т/с «Доктор Хаус»
01.25 Т/с «Комiсар Рекс»
02.10 Вiкна-Спорт
02.20 Х/ф «Тихий Дон»
04.15 Нiчний ефiр

05.10 Т/с «Стройбатя»
06.00 Очевидець. Шокуюче 

вiдео
06.40 Пiдйом
06.45 Очевидець. Шокуюче 

вiдео
07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.45 Пiдйом
09.00 Т/с «Не родись 

вродливою»
09.55 Т/с «Татусевi доньки»
13.30 Kids Time
13.35 М/с «Пригоди Джекi 

Чана»
14.35 Kids Time
14.45 Teen Time
14.50 Т/с «Друзi»
15.45 Teen Time
15.50 Т/с «Свiтлофор»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.50 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.30 Спортрепортер
19.40 Пiраньї
20.00 Т/с «Закрита школа»
21.00 Т/с «Татусевi доньки»
22.05 Т/с «Воронiни»
23.10 Т/с «Свiтлофор»
00.15 Т/с «Звабливi та 

вiльнi»
01.10 Репортер
01.25 Спортрепортер
01.35 Служба розшуку дiтей
01.40 Т/с «Ясновидець»
02.25 Т/с «Останнiй акорд»
03.15 Народження 

українського кiно
04.20 Райськi сади гетьмана 

Сагайдачного
04.45 Легендарне парi
04.55 Таїнства Києво-Печерської Лаври

05.55 Легенди карного 
розшуку

06.55 Х/ф «Поїзд поза 
розкладом»

08.30, 16.30, 19.00 Свiдок
09.00 Кримiнальнi справи
10.00, 17.00 Т/с 

«Вiдображення»
12.00 Т/с «Детективи»
12.30 Т/с «Версiя»
14.30, 19.30 Т/с «Лiтєйний»
22.00 Т/с «Кримiналiсти. 

Мислити як 
злочинець»

23.00 Т/с «CSI: Нью-
Йорк-7»

00.30 Х/ф «Акулозавр»
02.45 Речовий доказ
03.10 Агенти впливу
04.40 Уроки тiтоньки Сови
05.30 Правда життя

06.00 Т/с «Єфросинiя. 
Продовження»

07.00 Ранок з «Україною»
09.25, 13.10, 22.10 Т/с 

«Слiд»
10.00, 20.00 Т/с «Країна 

03»
12.10 Нехай говорять
15.35 Щиросердне зiзнання
16.00 Право на захист
17.00, 19.00, 03.45 Подiї
17.10, 19.15, 04.00 Подiї 

Спорт
17.15 Критична точка
18.00 Т/с «Джамайка»
19.20 Говорить Україна
21.10 Т/с «Карпов»
23.10 Т/с «Пудружжя»
01.10 Х/ф «Обличчя зi 

шрамом»
04.05 Т/с «Останнiй 

кордон»

08.05 М/с «Лiло i Стiч»
08.40, 14.30 Т/с 

«Кремлiвськi 
курсанти»

09.45 Т/с «Всi жiнки – 
вiдьми»

10.45 Т/с «Беверлi-Хiллз 
90210. Нове 
поколiння»

11.45, 18.50 Богиня шопiнгу
12.25, 20.20 Т/с «Зайцев 

+1»
12.50, 20.55 Т/с 

«Дiффчатка»
13.30 Т/с «Маргоша»
15.35, 00.25 У ТЕТа тато!
16.00 Досвiдос
16.40 Вайфайтери
17.05 Маша та моделi-217.45 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
19.15, 00.55 БарДак
19.55 Даєш, молодь!
22.00 Т/с «Барвиха-2»

07.00 Чемпiонат Нiмеччини. 
Огляд туру

08.15, 17.30, 00.55 
Чемпiонат Iталiї. 
«Фiорентина» – 
«Ювентус»

10.15 Кубок України. 
«Оболонь» – 
«Металiст»

12.15 Чемпiонат Англiї. 
Огляд туру

13.15 Кубок України. 
«Шахтар» – 
«Динамо»

15.10, 23.40 Один на один з 
Гамулою

16.00, 17.00 Футбол live
16.30 Жеребкування 1/8 

фiнала. Кубок 
України

19.25 Чемпiонат Iталiї. 
«Пескара» – 
«Палермо»

21.30 Street Stle

06.15, 07.10, 08.10, 23.15, 
01.15 За 80 днiв 
навколо спорту

06.25, 07.35 Тема дня
06.30 Православний 

календар
06.35 Мультфiльм
06.45 Вчимося разом
06.50, 07.50 Хазяїн у домi
07.20 Країна on-line
07.25 ТехноЕра
07.30 Ера бiзнесу
07.45 Глас народу
08.20, 00.40 Помiж 

рядками
08.40 Кориснi поради
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.20, 11.55, 20.55 

Офiцiйна хронiка
09.35 Книга.ua
09.55 Легко бути жiнкою
11.00 Здоров'я
12.10, 15.20, 18.45, 21.20, 

05.50 Дiловий свiт
12.25 Аудiінцiя. Країни вiд 

А до Я
12.55 Крок до зiрок. 

Євробачення
13.40, 03.40 Х/ф «Молода 

гвардiя»
15.15 Euronews
15.35 В гостях у Д. Гордона
16.25 Х/ф «Зимовий 

ранок»
18.00 Свобода вибору. 

Реальне життя
18.10 Справжня Україна
19.00 Х/ф «Свобода»
19.30 Свобода вибору
20.20 Х/ф «Зеленi»
20.50 Плюс-мiнус
21.30 Досвiд
22.55 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Максима»
23.00, 01.00 Пiдсумки
23.25 Вiд першої особи
23.45 Д/ф «Мала церква»
01.45 Фестиваль «Покров»
02.35 ТелеАкадемiя
04.55 М/с «Сандокан»

05.30 Т/с «Шаповалов»
07.00 Новини
07.10 Ранок з «Iнтером»
07.30 Спорт у 

«Подробицях»
07.35 Ранок з «Iнтером»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «Iнтером»
08.30 Новини
08.35 Ранок з «Iнтером»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Таємницi 

слiдства-10»
11.15 Детективи
12.00 Новини
12.25 Знак якостi
13.00 Слiдство вели...
14.55 Судовi справи
15.55 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв-9»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.30 Подробицi. Неформат
20.40 Спорт у 

«Подробицях»
21.00 Т/с «Дорога в 

порожнечу»
23.10 Т/с «Шаповалов»
01.10 Х/ф «Любов одна»
02.40 Подробицi
03.10 Подробицi. Неформат
03.20 Спорт у 

«Подробицях»
03.25 Телевiзiйна служба 

розшуку дiтей
03.30 Д/с «Жадiбнiсть»
05.05 Знак якостi

06.00 Служба розшуку дiтей

06.05 ТСН

06.45 Снiданок з 1+1

07.00 ТСН

07.10 Снiданок з 1+1

08.00 ТСН

08.05 Снiданок з 1+1

09.00 ТСН

09.10 Снiданок з 1+1

10.00 Т/с «Шiсть кадрiв»

10.40 Т/с «Слiдаки»

11.25 Т/с «Слiдаки»

11.50 Знiмiть це негайно

12.55 Iлюзiя безпеки

14.05 Криве дзеркало

16.40 Росiйськi сiмейнi 
драми

17.45 ТСН. Особливе

18.25 Т/с «Склiфосовський»

19.30 ТСН

20.15 Давай, до побачення

21.30 Чотири весiлля-2

23.05 ТСН

23.20 Вечiрнiй Ургант

00.05 Х/ф «Монгол»

02.20 Х/ф «Битва за 
царство. Малайськi 
хронiки»

04.05 Т/с «Слiдаки»

04.55 Iлюзiя безпеки

05.20 Факти
05.35 Свiтанок
06.35 Дiловi факти
06.45 Спорт
06.50 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.40 Максимум в Українi
08.45 Факти. Ранок
09.30 Спорт
09.35 Надзвичайнi новини
10.35 Т/с «Опери»
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Т/с «Морськi 

дияволи»
15.20 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
16.35 Т/с «Опери»
18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Морськi 

дияволи»
22.45 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
00.00 Факти. Пiдсумки дня
00.15 Т/с «Кодекс честi-3»
01.15 Спорт
01.20 Надзвичайнi новини
02.20 Т/с «Полiцейська 

академiя»
03.05 Факти
03.40 ПроЦiкаве
04.10 Свiтанок

05.15 Документальний 
детектив

06.05 Все буде добре!
07.50 Неймовiрна правда 

про зiрок
09.30 Вагiтна у 16
10.30 Доньки-матерi
11.35 Х/ф «Торкнутися 

неба»
13.40 Битва екстрасенсiв
15.55 Все буде добре!
18.00 Вiкна-Новини
18.20 Неймовiрна правда 

про зiрок
20.00 Зваженi та 

щасливi-2
На місце капітана 
відразу мітять 
кілька учасників. 
І перший конкурс 
стане перевіркою 
на згуртованість 
команд. Учасни-
кам треба пробіг-
ти, будучи 
пов’язаними од-
ним ланцюгом. 
А в другому кон-
курсі їхнє завдан-

ня – вибратися із 
ями.

22.00 Вiкна-Новини
22.40 Зваженi та щасливi-2
01.15 Т/с «Доктор Хаус»
02.05 Т/с «Комiсар Рекс»
02.50 Вiкна-Спорт
03.00 Х/ф «Великий 

атракцiон»
04.20 Нiчний ефiр

05.10 Т/с «Стройбатя»
06.00 Очевидець. Шокуюче 

вiдео
06.40 Пiдйом
06.45 Очевидець. Шокуюче 

вiдео
07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.45 Пiдйом
09.00 Т/с «Не родись 

вродливою»
09.55 Т/с «Татусевi доньки»
13.30 Kids Time
13.35 М/с «Пригоди Джекi 

Чана»
14.35 Kids Time
14.45 Teen Time
14.50 Т/с «Друзi»
15.45 Teen Time
15.50 Т/с «Свiтлофор»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.30 Спортрепортер
19.40 Пiраньї
20.00 Т/с «Закрита школа»
21.00 Т/с «Татусевi доньки»
22.05 Т/с «Воронiни»
23.10 Т/с «Свiтлофор»
00.15 Т/с «Звабливi та 

вiльнi»
01.10 Репортер
01.30 Спортрепортер
01.40 Служба розшуку дiтей
01.45 Т/с «Ясновидець»
02.30 Т/с «Останнiй акорд»
03.20 Пристрастi навколо 

символiки
03.40 Справа про 

воз'єднання
04.10 Скiфи (свiдчення та 

версiї)
04.30 Скiфи
04.40 Майстер музи
04.55 Тася

05.55 Легенди карного 
розшуку

06.55 Х/ф «Двiчi 
народжений»

08.30, 16.30, 19.00, 21.45, 
00.00, 03.30, 04.50 
Свiдок

09.00 Кримiнальнi справи
10.00, 17.00 Т/с 

«Вiдображення»
12.00 Т/с «Детективи»
12.25 Т/с «Версiя»
14.30, 19.30 Т/с «Лiтєйний»
22.00 Т/с «Кримiналiсти. 

Мислити як 
злочинець»

23.00 Т/с «CSI: Нью-Йорк-7»
00.30 Покер. PokerStars Pro 

Challenge
01.25 Х/ф «Кiднепiнг»
04.00 Речовий доказ
04.20 Агенти впливу

06.00 Т/с «Єфросинiя. 
Продовження»

07.00 Ранок з «Україною»
09.25, 13.10, 22.10 Т/с 

«Слiд»
10.00, 20.00 Т/с «Країна 

03»
12.10 Нехай говорять
15.35 Щиросердне зiзнання
16.00 Право на захист
17.00, 19.00, 03.30 Подiї
17.10, 19.15, 03.45 Подiї 

Спорт
17.15 Критична точка
18.00 Т/с «Джамайка»
19.20 Говорить Україна
21.10 Т/с «Карпов»
23.10 Т/с «Пудружжя»
01.10 Х/ф «Малхолланд 

Драйв»
03.50 Т/с «Останнiй 

кордон»
05.20 Срiбний апельсин

08.40, 14.30 Т/с 
«Кремлiвськi 
курсанти»

09.45 Т/с «Всi жiнки – 
вiдьми»

10.45 Т/с «Беверлi-Хiллз 
90210. Нове 
поколiння»

11.45, 18.50 Богиня шопiнгу
12.25, 20.20 Т/с «Зайцев 

+1»
12.50, 20.55 Т/с 

«Дiффчатка»
13.30 Т/с «Маргоша»
15.35, 00.25 У ТЕТа тато!
16.00 Досвiдос
16.40 Вайфайтери
17.05 Маша та моделi-217.45 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
19.15, 00.55 БарДак
19.55 Даєш, молодь!
22.00 Т/с «Барвиха-2»
23.00 Т/с «Ходячi мерцi»

07.10 Чемпiонат Iталiї. 
Огляд туру

08.15, 00.55 Чемпiонат 
Iталiї. «Наполi» – 
«Лацiо»

10.20 Кубок України. 
«Сталь» – «Арсенал» 
(К)

12.15, 21.00 Один на один з 
Гамулою

12.45 Чемпiонат Iспанiї. 
«Барселона» – 
«Гранада»

14.40, 23.40 Чемпiонат 
Iспанiї. Огляд туру

16.00 Чемпiонат Iталiї. 
«Фiорентина» – 
«Ювентус»

19.00 Чемпiонат Англiї. 
«Лiверпуль» – МЮ

21.30 Street Stle
21.40 Чемпiонат Iталiї. 

«Сiіна» – «Болонья»
04.10 Чемпiонат Нiмеччини. 

Огляд туру
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23:30 «ПОГРАБУВАННЯ НА БЕЙКЕР-СТРІТ»

НТН
Фільм заснований на реальних 
подіях, що відбувалися у Великій 
Британії в 1971 році. Після 35 
років забуття ми нарешті дізна-
ємося про одне з найлегендар-
ніших пограбувань банку в історії 
Великої Британії.

23:55 «СІМ ЖИТТІВ» 

1+1
Намагаючись виправити помил-
ки минулого, Бен вирішує допо-
магати абсолютно не знайомим 
людям. Але все сильно усклад-
нюється, коли він зустрічає 
смертельно хвору Емілі й зако-
хується у неї...

00:10 «НОТТІНГ ХІЛЛ» 

УКРАЇНА
Вона – кінозірка, яка отримує 
багатомільйонні гонорари. Він – 
скромний власник невеликої 
крамнички, що продає туристич-
ні проспекти. Одного разу вона 
заходить до його крамниці. Ця 
зустріч перевертає їхні життя.

02:30 «ФІРМА» 

ІНТЕР
Стати адвокатом у престижній 
чиказькій фірмі – те, про що Мітч 
Макдір мріяв все життя. Правда, в 
цих мріях йому зовсім не хотілося 
опинитися між двох вогнів – впли-
вових мафіозних клієнтів фірми і 
ФБР, яке за ними стежить...

16:50 «ПОЖЕЖНИЙ ПЕС» 

НОВИЙ КАНАЛ
Пес Рекс знімається у кіно та ре-
кламі, носить нашийник з діаман-
тами. Словом, живе як і належить 
зірці. Проте солодке життя рапто-
во змінюється труднощами і не-
статками, коли Рекс, через недо-
гляд персоналу, пропадає.

19:00 «ГОДИНА ПІК» 

ICTV
В Америці викрадена дочка ки-
тайського консула. ФБР на-
правляє на пошуки свої кращі 
сили. Але консул упевнений, що 
з мафією здатний справитися 
тільки його друг, інспектор Лі, і 
викликає його з Гонконга...

21:00 «СКАРБ НАЦІЇ» 

НОВИЙ КАНАЛ
Сучасні мисливці за скарбами на 
чолі з Беном Франкліном Гейт-
сом дізнаються давню легенду 
про скарб. Проте, окрім розга-
дування витонченої головолом-
ки, їм доведеться битися з лю-
бителями легкої наживи ...

22:00 «ПРОЩАННЯ СЛОВ’ЯНКИ» 

1+1
Життя зовсім не балує Альбіну, 
начальницю маленької заліз-
ничної станції.  Вона важко 
працює з ранку до ночі, щоб 
прогодувати свою сім'ю. Про-
те, замість подяки, на Альбіну 
чекає удар...

06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.00, 08.00, 12.00, 

15.00 Новини
06.10, 07.05, 08.05 Спорт
06.15, 07.10, 08.10, 00.45, 

01.15 За 80 днiв 
навколо спорту

06.25, 06.35, 07.30, 07.50 
Тема дня

06.30, 06.45, 07.20, 07.40 
Країна on-line

06.40 Вчимося разом
06.50 Православний 

календар
06.55 Хазяїн у домi
07.25 ТехноЕра
07.35 Ера бiзнесу
07.45 Глас народу
08.20 Помiж рядками
08.40 Кориснi поради
09.00, 21.00, 01.20 

Пiдсумки дня
09.20, 11.55 Офiцiйна 

хронiка
09.30 Д/ф «Шахтарський 

герцог»
10.05 Легко бути жiнкою
11.00 Вiра. Надiя. Любов
12.10, 15.20, 21.10, 05.50 

Дiловий свiт
12.25 Надвечiр'я
12.55 Околиця
13.30 Х/ф «Юнга Пiвнiчного 

флоту»
15.15 Euronews
15.40 Х/ф «Викуп»
17.15 Шляхами України
17.35 Жарт з Г. Хазановим
18.35 Концерт «Мелодiя 

двох сердець»
20.35, 01.30 After Live
21.15, 23.15 Шустер-Live
22.45 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Секунда 
удачi»

00.30, 01.00 Пiдсумки
01.55 Фестиваль «Покров»
03.10 Нацiональна 

двадцятка

05.35 Т/с «Шаповалов»
07.00 Новини
07.10 Ранок з «Iнтером»
07.30 Спорт у 

«Подробицях»
07.35 Ранок з «Iнтером»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «Iнтером»
08.30 Новини
08.35 Ранок з «Iнтером»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Таємницi 

слiдства-10»
11.15 Детективи
12.00 Новини
12.25 Знак якостi
13.00 Слiдство вели...
14.55 Судовi справи
15.55 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв-9»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.30 Подробицi. Неформат
20.40 Спорт у 

«Подробицях»
21.00 Фестиваль «Велика 

рiзниця» в Одесi»
23.00 Велика полiтика
02.30 Х/ф «Фiрма»

06.00 ТСН

06.45 Снiданок з 1+1

07.00 ТСН

07.10 Снiданок з 1+1

08.00 ТСН

08.05 Снiданок з 1+1

09.00 ТСН

09.10 Снiданок з 1+1

10.00 Т/с «Шiсть кадрiв»

10.45 Т/с «Слiдаки»

11.30 Т/с «Слiдаки»

11.55 Знiмiть це негайно

13.00 Iлюзiя безпеки

14.10 Криве дзеркало

16.40 Росiйськi сiмейнi 

драми

17.45 ТСН. Особливе

18.25 Iлюзiя безпеки

19.30 ТСН

20.15 Х/ф «Я, робот»

22.50 Добрий вечiр-2

23.55 Х/ф «Сiм життiв»

02.15 Х/ф «Монгол»

04.05 Т/с «Слiдаки»

04.55 Iлюзiя безпеки

05.10 Служба розшуку дiтей
05.20 Факти
05.35 Свiтанок
06.40 Дiловi факти
06.50 Спорт
06.55 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.40 Стоп-10
08.45 Факти. Ранок
09.30 Спорт
09.35 Надзвичайнi новини
10.35 Т/с «Опери»
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Т/с «Морськi 

дияволи»
15.25 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
16.40 Т/с «Опери»
18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Надзвичайна 

ситуацiя»
22.35 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
23.50 Факти. Пiдсумки дня
00.05 Т/с «Кодекс честi-3»
01.05 Спорт
01.10 Голi та смiшнi
02.10 Т/с «Полiцейська 

академiя»
02.55 Факти
03.30 ПроЦiкаве
04.25 Свiтанок

05.25 Документальний 
детектив

05.50 Х/ф «Законний 
шлюб»

07.15 Х/ф «Арфа для 
коханої»

09.15 Х/ф «I падає снiг»
17.50 Вiкна-Новини
18.00 Х/ф «Джентльмени 

удачi»

Закоханий у 
свою професію 
вихователь дитя-
чого садка, за-
вдяки зовнішній 
схожості з до-
свідченим зло-
чинцем і ватаж-
ком злодійської 
зграї Доцентом, 
влип у таку ситу-
ацію, яку дитя-
чою пригодою ні-

як не назвеш...

20.00 Танцюють всi!-5
22.00 Вiкна-Новини
22.40 Танцюють всi!-5
00.10 ВусоЛапоХвiст
01.10 Х/ф «Торкнутися 

неба»
02.45 Вiкна-Спорт
02.55 Х/ф «Валентин i 

Валентина»
04.20 Нiчний ефiр

05.05 Т/с «Стройбатя»
05.55 Служба розшуку дiтей
06.00 Очевидець. Шокуюче 

вiдео
06.40 Пiдйом
06.45 Очевидець. Шокуюче 

вiдео
07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.45 Пiдйом
09.00 Т/с «Не родись 

вродливою»
09.55 Т/с «Татусевi доньки»
13.30 Kids Time
13.35 М/с «Пригоди Джекi 

Чана»
14.35 Kids Time
14.50 Teen Time
14.55 Т/с «Друзi»
15.45 Teen Time
15.50 Т/с «Свiтлофор»
16.55 Т/с «Не родись 

вродливою»
17.50 Т/с «Воронiни»
19.00 Репортер
19.30 Спортрепортер
19.40 Пiраньї
20.00 Т/с «Закрита школа»
21.00 Т/с «Татусевi доньки»
22.05 Т/с «Воронiни»
23.10 Т/с «Свiтлофор»
00.10 Т/с «Звабливi та 

вiльнi»
01.10 Репортер
01.25 Спортрепортер
01.35 Т/с «Ясновидець»
02.20 Т/с «Останнiй акорд»
03.10 Зiрка Вавiлова
04.00 Третя влада
04.50 Сумний П'єро
05.15 Цiна повернення

05.50 Легенди карного 
розшуку

06.45 Х/ф «Сашка»
08.30, 16.30, 19.00, 03.15, 

04.35 Свiдок
09.00 Кримiнальнi справи
10.00, 17.00 Т/с 

«Вiдображення»
12.00 Т/с «Детективи»
12.30 Т/с «Версiя»
14.30 Т/с «Лiтєйний»
19.30 Т/с «Одного разу в 

Ростовi»
23.30 Х/ф «Пограбування 

на Бейкер-стрiт»
01.45 Х/ф «Винищувач»
03.45 Речовий доказ
04.05 Агенти впливу
05.05 Уроки тiтоньки Сови
05.35 Правда життя

06.00 Т/с «Єфросинiя. 
Продовження»

07.00 Ранок з «Україною»
09.25, 13.10 Т/с «Слiд»
10.00 Т/с «Країна 03»
12.10 Нехай говорять
15.35, 02.30 Щиросердне 

зiзнання
16.00 Право на захист
17.00, 19.00, 03.45 Подiї
17.10, 19.15, 04.00 Подiї 

Спорт
17.15 Критична точка
18.00 Т/с «Джамайка»
19.25 Футбол. «Шахтар» 

(Донецьк) – «Днiпро» 
(Днiпропетровськ)

21.20 Т/с «Iнтерни»
22.00 Х/ф «Розлучення по-американськи»
00.10 Х/ф «Ноттiнг Хiлл»
03.00 Ласкаво просимо

08.40, 14.30 Т/с 
«Кремлiвськi 
курсанти»

09.45 Т/с «Всi жiнки – 
вiдьми»

10.45 Т/с «Беверлi-Хiллз 
90210. Нове 
поколiння»

11.45 Богиня шопiнгу
12.25 Т/с «Зайцев +1»
12.50 Т/с «Дiффчатка»
13.30 Т/с «Маргоша»
15.35, 00.25 У ТЕТа тато!
16.00 Досвiдос
16.40 Даєш, молодь!
17.05 Маша та моделi-217.45, 19.55 Т/с «Моя 

прекрасна няня»
18.50, 00.55 БарДак
20.55 Мiстер Трололо
21.35 Слава зi Славеком 

Славiним
22.00 Т/с «Барвиха-2»
23.00 Т/с «Ходячi мерцi»
00.00 Дурнєв + 1

08.15 Чемпiонат Iталiї. 
«Сiіна» – «Болонья»

10.20, 00.25 Один на один з 
Гамулою

10.50 Кубок України. 
«Чорноморець» – 
«Металург» (Д)

12.45, 20.55 Futbol Mundial
13.15 Чемпiонат Iспанiї. 

«Мальорка» – 
«Валенсiя»

15.10 Журнал. Лiга 
Чемпiонiв УЄФА

16.00 Чемпiонат Iспанiї. 
Огляд туру

17.00 Кубок України. 
«Шахтар» – 
«Динамо»

19.00 Чемпiонат Iталiї. 
«Наполi» – «Лацiо»

21.25 Чемпiонат Нiмеччини. 
«Фортуна» – 
«Шальке»

06.00 Ранкова молитва
06.10 Мультфiльм
06.20 Свiт православ'я
07.00, 23.30 Ера здоров'я
07.25 Кориснi поради
07.40 Олiмпiйський виклик
08.00, 09.50 Шустер-Live
09.35 Школа юного 

суперагента
11.35 Iспит для влади
12.15 Зелений коридор
12.30 Х/ф «Бiлий Бiм – 

Чорне Вухо»
15.25 В гостях у Д. Гордона
16.20 Бенефiс О. Воробей
18.15, 01.50 Свiт атома
18.35 Золотий гусак
19.05 Бенефiс Ю. Гальцева 

та Г. Вітрова
20.50 Лото «Мегалот»
20.55 Зворотний зв'язок
21.00, 01.20 Пiдсумки дня
21.20, 01.40 Кабмiн: подiя 

тижня
21.30 Україна iнновацiйна
21.45 Смiшний та ще 

смiшнiший
22.10 Українська пiсня
22.50 Лото «Суперлото», 

«Трiйка», «Кено»
23.00 Твiй голос
23.50 Ультра. Тема
00.15 Д/ф «Форпост»
02.15 Фестиваль «Покров»
02.40 Нащадки
03.40 ТелеАкадемiя
04.45 Х/ф «Молода 

Галичина»
05.30 М/с «Сандокан»

04.55 Велика полiтика

08.00 Позаочi

09.00 Орел i Решка

10.05 Україно, вставай!

11.00 Т/с «Подарунок долi»

17.50 Фестиваль «Велика 
рiзниця» в Одесi»

20.00 Подробицi

20.30 Майдан's-3. Фiнал

23.00 Бокс. О. Устiнов vs 
К. Пулев

00.20 Бокс. О. Повєткiн vs 
Х. Рахман

01.40 Х/ф «Поганi 

хлопцi-2»

Хороші хлопці чи-

нять правильно, 

зате погані дома-

гаються резуль-

татів. Запитайте 

Майка Лоурі і 

Маркуса Беннет-

та – цей леген-

дарний дует ко-

пів давно б виг-

нали з поліції, 

але вони завжди 

справляються з 

найскладнішими 

завданнями.

03.55 Подробицi

06.00 М/с «Смурфи»

06.35 Справжнi лiкарi-2

07.35 Кулiнарна академiя

08.00 Свiтське життя

09.00 Квартирна лотерея 

«Хто там?»

10.15 М/с «Чiп i Дейл»

10.40 М/с «Чiп i Дейл»

11.05 Х/ф «Класнi мужики»

Історія дівчини, 

яка розлучилася 

зі своїм хлопцем і 

починає нове 

життя. Спершу 

героїня хоче 

знайти свого 

батька, який пі-

шов із сім'ї, коли 

вона була дити-

ною...

19.30 ТСН

20.15 Операцiя краса-2

22.00 Х/ф «Прощання 

слов'янки»

00.00 Х/ф «Ванечка»

02.00 Х/ф «Сiм життiв»

03.55 Х/ф «Прощання 

слов'янки»

05.25 Добрий вечiр-2

05.20 Факти
05.55 Iнший футбол
06.25 Козирне життя
07.10 М/ф «Скубi Ду-3. 

Таємниця 
розпочинається»

08.50 Зiрка УouTube
10.00 Дача
10.30 Х/ф «Мiсце зустрiчi 

змiнити не можна». 
1-5 с.

18.45 Факти. Вечiр
19.00 Х/ф «Година пiк»

21.00 Х/ф «Хто я?»
В результаті авіа-
катастрофи сол-
дат спецназу 
втрачає пам’ять і 
не в силах згада-
ти, хто ж він на-
справді. Слідом 
за ним відправ-
ляється група 
найманих убивць 
з метою ліквіду-
вати невдалого 

спецназівця.

23.55 Наша Russia
00.45 Голi та смiшнi
01.40 Х/ф «Стандартна 

процедура»
03.35 М/ф «Скубi Ду-3. 

Таємниця 
розпочинається»

04.55 ПроЦiкаве
05.35 Свiтанок

05.20 Нашi улюбленi 
мультфiльми

06.00 Х/ф «Земля 
Саннiкова»

07.45 Караоке на Майданi
08.45 Снiданок 

з Ю. Висоцькою
08.55 Їмо вдома
10.45 Зваженi та щасливi-2
15.15 Танцюють всi!-5
19.00 Х-Фактор-3
22.55 Х/ф «Джентльмени 

удачi»
00.50 Детектор брехнi-2
01.45 Х/ф «Земля 

Саннiкова»

Мандрівник Ор-

лов вирішує 

здійснити давно 

задуману мрію і 

дістатися до див-

ної землі Санні-

кова – оазису 

тепла посеред 

льодів Північного 

полюса. Шлях до 

заповітної Землі 

пов’язаний з ба-

гатьма трудно-

щами ...

03.15 Х/ф «Дорослi дiти»
04.25 Нiчний ефiр

05.30 Т/с «Останнiй акорд»
07.05 Знову разом
08.00 Хочеш? Спiвай!
09.00 М/с «Кунг-фу Панда. 

Дивовижнi легенди»
09.35 М/с «Пiнгвiни з 

Мадагаскару»
10.00 Готуй
11.00 Пiкнiк
11.55 Новий погляд
12.55 Т/с «Воронiни»
16.50 Х/ф «Пожежний пес»

19.00 М/ф «Iван Царевич i 
Сiрий вовк»

21.00 Х/ф «Скарб нацiй»

23.20 Х/ф «Скарб нацiй. 
Книга Таємниць»

01.55 Спортрепортер
02.00 Х/ф «Рейчел 

виходить замiж»
Колишня фото-
модель Кім 
останні десять 
років постійно 
потрапляє у реа-
білітаційні кліні-
ки. Вона вирішує 
змінити своє 
життя і відправ-
ляється на весіл-
ля своєї сестри 
Рейчел, щоб від-
новити стосунки 
з сім’єю і душев-
ну рівновагу.

03.50 Т/с «Ясновидець»
04.35 Українцi. Вiра
05.30 Обожнювана

06.00 Легенди бандитського 
Києва

07.15 Т/с «Прямуючи на 
пiвдень»

09.15 Х/ф «Холодне лiто 
53-го»

11.30 Речовий доказ
12.00 Свiдок
13.00 Х/ф «Велике 

кохання»
15.00 Т/с «УГРО-2»
19.00 Т/с «Крутi береги»
23.00 Свiдок
00.00 Свiдок
00.25 Х/ф «На лезi бритви»
02.15 Речовий доказ
03.20 Агенти впливу
04.50 Уроки тiтоньки Сови
05.35 Правда життя

06.00, 05.20 Срiбний 
апельсин

07.00 Ранок з «Україною»
09.25 М/ф «Ну, 

постривай!»
09.35, 11.00 Т/с «Iнтерни»
10.00 Додому на свята
12.10, 03.50 Т/с «Дорожнiй 

патруль-9»
13.10, 04.35 Т/с «Дорожнiй 

патруль-10»
14.10 Т/с «Злочин буде 

розкрито»
17.10, 19.20 Т/с «Засiб вiд 

смертi»
19.00, 03.30 Подiї
21.30, 23.30 Х/ф «Любов 

Надiї»
01.30 Х/ф «Свiй-чужий»
03.00 Щиросердне зiзнання

09.00 Мультик з Лунтiком
09.30 М/с «Чорний плащ»
10.30 Дикi та смiшнi
10.55 Т/с «Хто у домi 

господар?»
11.35, 13.15 Т/с «Моя 

прекрасна няня»
12.40 ТЕТ 2.0
14.05 Мiстер Трололо
14.55 Х/ф «Агент Кодi 

Бенкс-2. Пункт 
призначення – 
Лондон»

16.55 Х/ф «Оптом 
дешевше-2»

18.55 Х/ф «Фантастична 
четвiрка-2. 
Вторгнення Срiбного 
серфера»

20.55 Т/с «Вiсiмдесятi»
22.00 Альо, директор?!
23.00 Т/с «Ходячi мерцi»
00.50 Х/ф «Список клiінтiв»
02.20 До свiтанку

06.45 Urban Freestler Poland
07.15, 10.25, 13.55 

Чемпiонат Англiї. 
Передмова до туру

07.45 Найсмiшнiшi 
футбольнi моменти

08.15 Чемпiонат Нiмеччини. 
«Фортуна» – 
«Шальке»

10.50, 18.45 Street Stle
11.30 ЧУ. «Шахтар» – 

«Днiпро»
14.40 Чемпiонат Англiї. 

«Арсенал» – «Челсi»
16.40 Чемпiонат Нiмеччини. 

«Вердер» – «Баварiя»
18.55 ЧУ. «Чорноморець» – 

«Металiст»
20.55 Чемпiонат Iспанiї. 

«Сосьєдад» – 
«Атлетик»

22.55 Чемпiонат Iспанiї. 
«Севiлья» – 
«Барселона»
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СКАНВОРД

22:50 «УДАРНА ГРУПА» 

НТН
Уся команда бійців Маршалла 
Лоусона холоднокровно роз-
стріляна. На перший погляд 
здається, що цей напад випад-
ковий. Але Лоусон не вірить 
фактам і починає власне розслі-
дування загибелі друзів.

23:20 «БУРЯ У АРКТИЦІ» 

НОВИЙ КАНАЛ
У результаті затемнення у на-
прямку до Землі рухається ко-
лосальний обсяг холодного 
повітря. Так починається ката-
строфічний ланцюг подій, який 
загрожує планеті початком но-
вого Льодовикового періоду...

00:15 «КОМПЕНСАЦІЯ» 

1+1
Дві сестри їдуть з провінції до 
Москви на пошуки батька, що 
кинув їх п'ятнадцять років тому. 
Випадково в журналі їм попада-
ється інтерв'ю з їхнім батьком – 
успішним бізнесменом, що 
щасливо живе у новій сім'ї.

00:55 «ШАБЛЕЗУБА ТВАРЮКА» 

НТН
Четверо студентів відправляють-
ся у подорож по болотах Флори-
ди, справжня  мета якої – злови-
ти генетично модифікованого 
величезного вугра, вирощеного 
їхнім професором. Це виявляєть-
ся смертельно небезпечно!

06.00 Легенди бандитського 
Києва

07.25 Т/с «Одного разу в 
Ростовi»

11.30 Легенди карного 
розшуку

12.00 Агенти впливу
13.00 Т/с «Розкол»
15.05 Т/с «Крутi береги»
19.00 Т/с «Каменська-4»
22.50 Х/ф «Ударна група»
00.55 Х/ф «Шаблезуба 

тварюка»
02.25 Речовий доказ
03.10 Агенти впливу
05.10 Уроки тiтоньки Сови
05.40 Правда життя

06.00, 04.40 Срiбний 
апельсин

06.30 Подiї
06.50 Х/ф «Близнюки»
09.00 Ласкаво просимо
10.00 Герої екрану
11.00, 03.50 Т/с «Дорожнiй 

патруль-10»
13.00 Т/с «Злочин буде 

розкрито»
15.00, 20.30 Т/с «Iнтерни»
16.00 Т/с «Бiгль»
18.00, 19.30 Т/с «Засiб вiд 

смертi»
19.00, 03.30 Подiї тижня
22.15 Великий футбол
00.15 Т/с «Ментiвськi вiйни-5»
02.10 Х/ф «Царство 

гаргулiй»

04.55 М/с «Вiнкс 2-4»
06.30 Бокс. О. Устiнов vs 

К. Пулев
07.30 Бокс. О. Повєткiн vs 

Х. Рахман
08.30 Глянець
09.30 Школа лiкаря 

Комаровського
10.05 Недiля з «Кварталом»
11.10 «Свати» бiля плити
11.35 Люди свiту
12.35 Т/с «Вiд любовi до 

кохання»
20.00 Подробицi тижня
21.00 Т/с «Вiд любовi до 

кохання»
23.20 Що? Де? Коли?
00.35 Х/ф «Презумпцiя 

провини»

40-річний Федір 

живе з донькою-

школяркою Ма-

шею. Несподіва-

но в сім’ю прихо-

дить біда: дівчин-

ка потрапляє в 

лікарню. Для то-

го, щоб вона ви-

жила, терміново 

необхідна дорога 

операція ...

02.40 Подробицi тижня
03.25 Д/с «Жадiбнiсть»

06.15 М/ф «Загублений 
свiт»

07.45 Марiчкин кiнозал
08.05 Ремонт
09.00 Лотерея «Лото-

Забава»
10.20 М/с «Чiп i Дейл»
10.45 М/с «Чiп i Дейл»
11.10 Кулiнарна академiя
12.00 Х/ф «Сахара»
14.50 Х/ф «Я, робот»
17.30 Х/ф «Таксi-3»

Банда Санта-
Клаусів терори-
зує Марсель у 
переддень Різд-
ва, обіцяючи об-
чистити місто до-
щенту. Комісар 
поліції задумав 
провести най-
більшу операцію, 
де головна роль 
буде відведена 
таксистові Даніе-
лю й поліцейсь-

кому Емільену.

19.30 ТСН-Тиждень
20.15 Мiй зможе-2
22.15 Свiтське життя
23.30 ТСН-Тиждень
00.15 Х/ф «Компенсацiя»

02.15 Х/ф «Ванечка»
04.00 Х/ф «Сахара»

06.30 Факти
06.50 Квартирне питання
07.40 Анекдоти по-

українськи
08.15 Дача
08.45 Дивитися всiм!
09.50 ОлiмпiЛяпи
11.00 Козирне життя
12.00 Iнший футбол
12.25 Спорт
12.30 Максимум в Українi
13.50 Х/ф «Хто я?»
16.40 Х/ф «Година пiк»
18.45 Факти тижня
19.30 Х/ф «Година пiк-2»
21.25 Х/ф «Година пiк-3»
23.20 Наша Russia
00.15 Х/ф «Вiдчайдушний 

месник»
Секретний агент 
«Інтерполу» Боб-
бі ніколи не по-
требував ні на-
парників, ні при-
криття. Всякий 
раз, в саме пекло 
«гарячих точок» 
потрапляв саме 
він, вибираючись 
з м’ясорубки не-
ушкодженим. 
Схоже, цього 
разу все буде по-
іншому ...

02.10 Iнтерактив. Тижневик
02.25 Х/ф «Кохаю тебе, 

чувак»
04.05 ПроЦiкаве
04.25 Свiтанок

05.30 Нашi улюбленi 
мультфiльми

07.00 Х/ф «Запасний 
гравець»

08.45 Снiданок 
з Ю. Висоцькою

08.55 Їмо вдома
10.05 Караоке на Майданi
11.10 МайстерШеф-2
15.05 Х-Фактор-3
19.05 Екстрасенси ведуть 

розслiдування
20.10 Х/ф «Навчаю грi на 

гiтарi»
00.20 Неймовiрнi iсторiї 

кохання
01.25 Х/ф «Акселератка»

Юна героїня, яка 

мріє працювати у 

карному розшу-

ку, організовує 

приватне розслі-

дування і прони-

кає у зграю авто-

викрадачів. При 

цьому вона ледь 

не зриває опера-

цію професійних 

сищиків, зате, 

схоже, знаходить 

свою любов.

02.55 Нiчний ефiр

05.50 Т/с «Останнiй акорд»
06.40 Знову разом
07.45 Церква Христова
08.00 Запитайте у лiкаря

Програма хоч і 
має медичну на-
зву, але орієнто-
вана на здорових 
людей, або на 
тих, хто прагне 
зберегти своє 
здоров’я, моло-
дість і красу. За 
25 хвилин ефіру 
ви навчитеся ро-
бити штучне ди-
хання, швидко лі-
кувати нежить, а 
також почуєте 
безліч корисних 
порад від най-

кращих лікарів.
08.25 Хочеш? Спiвай!
09.20 М/с «Кунг-фу Панда. 

Дивовижнi легенди»
09.55 М/с «Пiнгвiни з 

Мадагаскару»
10.20 ЛОЛ
12.05 Т/с «Щасливi разом»
16.25 М/ф «Iван Царевич i 

Сiрий вовк»
18.15 Х/ф «Скарб нацiй»
21.00 Х/ф «Скарб нацiй. 

Книга Таємниць»
23.20 Х/ф «Буря в Арктицi»
01.20 Спортрепортер
01.25 Т/с «Ясновидець»
03.05 Четверта хвиля
04.25 Вище неба

09.35 М/с «Чорний плащ»
10.00 М/ф «Незнайка на 

Мiсяцi»
10.15 М/ф «Покемон 

назавжди»
12.00 Х/ф «Агент Кодi 

Бенкс-2. Пункт 
призначення – 
Лондон»

14.00 Альо, директор?!
15.00 Х/ф «Оптом 

дешевше-2»
17.00 Х/ф «Фантастична 

четвiрка-2. 
Вторгнення Срiбного 
серфера»

19.00 Мiстер Трололо
19.50 БарДак
20.50 Даєш, молодь!
21.55 Слава зi Славеком 

Славiним
22.00 Х/ф «Випускний»
23.45 Т/с «Ходячi мерцi»

10.25, 12.15, 04.50 
Журнал. Лiга 
Чемпiонiв УЄФА

10.55 Д/ф «Спасибi, 
Жадсоне»

11.25 Futbol Mundial
11.45 Один на один з 

Гамулою
12.55 Чемпiонат Iспанiї. 

«Гранада» – 
«Севiлья»

14.55 Street Stle
15.30, 17.55, 20.25 Футбол 

live
15.55 ЧУ. «Говерла» – 

«Металург» (Д)
18.25 ЧУ. «Ворскла» – 

«Iллiчiвець»
20.45 Чемпiонат Iспанiї. 

«Реал» – «Депортиво»
22.45 Чемпiонат Iспанiї. 

«Еспаньол» – 
«Атлетик»

00.45 ЧУ. «Говерла» – 
«Металург» (Д)

06.00 Ранкова молитва
06.10 Мультфiльм
06.20 Свiтовий рекорд 

української пiснi
07.15 Моя земля – моя 

власнiсть
07.30 Сiльський час
08.00 Укравтоконтинент
08.25 Кориснi поради
08.40 Футбол України
09.05 Смiшний та ще 

смiшнiший
09.30 Золотий гусак
09.55 Крок до зiрок. 

Євробачення
10.35 Країну – народовi!
10.55 Один на один
12.20 Караоке для дорослих
13.10 Шеф-кухар країни
14.05 Культурно-

мистецький арсенал
16.30 Дiловий свiт
17.10 Зiрки гумору
18.45 Мама i син
20.40 Головний аргумент
20.50 Офiцiйна хронiка
21.00, 01.20 Пiдсумки 

тижня
21.35 Точка зрения
22.00 Фольк-music
22.55 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Максима»
23.00 Пiдсумки
23.35 Олiмпiйський виклик
23.50 Д/ф «Мандрiвка в 

рай»
01.55 Фестиваль «Покров»
03.15 Х/ф «Брат i сестра»
05.00 Околиця
05.25 Надвечiр'я
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УКРАЇНИ
Програму телебачення та сканворд надано ТОВ «Мега-Поліграф»

Олександр 
Кузьмін

Вовчанський район Харківської області.  
Допоможіть знайти 16-річного учня 
Старосалтівського аграрного ліцею Олександра 
Кузьміна!
Зник Сашко 31 серпня 2012 року: вийшов з 
гуртожитку ліцею і більше його не бачили.
Прикмети дитини: виглядає на 17-18 років, 165 см 
на зріст, середньої статури, коротке темне волосся. 

В
ід

п
о

ві
д

і н
а 

ск
ан

во
р

д
, 

о
п

уб
л

ік
о

ва
н

и
й

 у
 ц

ьо
м

у 
н

о
м

ер
і:

ФОТОКОНКУРС «КРАСУНЯ У ПОГОНАХ – 2012» ТРИВАЄ...

Курсант Лілія ШКОЛЯРЕНКО, навчається на факультеті АСУ 
та наземного забезпечення польотів авіації Харківського 
університету Повітряних Сил імені Івана Кожедуба. 
Захоплюється спортом, вивчає іноземні мови.

Бажаючі взяти участь у конкурсі мають надіслати до редакції газети «Прикордонник України» кольорові художні фото у стилі «мілітарі» розміром від 10х15 до 30х40 см. Разом із фото має бути надана коротка інформація 
про конкурсантку (вік, освіта, військове звання, посада, вислуга років на військовій службі, сімейний стан, уподобання), а також поштова адреса та контактний телефон учасниці. Фото конкурсанток проходитимуть попередній 
відбір журі конкурсу. Найкращі з них будуть надруковані на шпальтах газет «Прикордонник України», «Народна армія» та «Іменем закону», журналу «Камуфляж», а також розміщуватимуться на сайтах видань і відомств. За 
підсумками кожного місяця обиратиметься учасниця фінальної частини. У фінальній частині конкурсу дівчата змагатимуться у стрільбі з пістолета, водінні автомобіля та плаванні. Оголошення та нагородження переможниць 
конкурсу відбудеться в другій половині грудня 2012 року. Фото надсилайте за адресою: 02099, м. Київ, вул. Ялтинська, 11, редакція газети «Прикордонник України». Електронні адреси: FTP: ADPSU//Inform//All; kordo@ukr.net .

Лейтенант міліції Карина КНЯЗЄВА, слідчий 
Ленінського ВМ КМВ УМВС України в 
Кіровоградській області. Займається сучасною 
піснею, любить фотографувати, грає на фортепіано.

Старшина Людмила СІСАК, технік групи АСУ 
відділення зв'яку ВПС "Керч" Сімферопольського 
прикордонного загону.  Полюбляє яскраве життя, 
наповнене щастям і любов'ю.

Зустрічаються два співробітники. 
Один іншому: 

– Я зараз був у шефа і у мене дві 
новини. Одна гарна, а інша погана. З 
якої почати? 

– Давай з поганої. 
– Мене звільнили... 
– А яка ж гарна? 
– Тебе теж!

*  *  *
– Лікарю, мій син наївся піску. Я 

дала йому випити багато води. Що 
робити далі? 

– Стежити, щоб він тепер не на-
ївся цементу.

*  *  *
Мій син – першокласник. Що-

ранку він сідає на 137-й автобус, потім 

робить пересадку на 422-у маршрутку, 
якою доїжджає до 94-го мікрорайону 
і йде у 179-у школу. І це все для того, 
щоб навчитися рахувати до десяти.

*  *  *
– Найкращий вид спорту – бокс.
– Ви, напевно, відомий боксер?
– Ні, дантист.

МИТЬ РОЗРЯДКИ

ВІД ЩИРОГО СЕРЦЯ!

Управління кадрів АДПСУ щиро та сердечно вітає іменинників: 
ЛЮТОГО Анатолія Олексійовича, старшого прапорщика 
ГУТАРОВУ Наталію Іванівну і старшого прапорщика РЕВУ 
Вікторію Миколаївну! Нехай доля шле вам добро і щастя, міцне 
здоров'я та достаток, а віра, надія та любов будуть вірними 
супутниками на Вашому життєвому шляху. Нехай тепло і 
затишок родинної оселі надійно захищає Вас від негараздів, а в 
майбутньому на Вас чекає ще багато років, сповнених земними 
радощами !   

Товариші та колеги по службі вітають із Днем народження 
інспектора прикордонної служби контролерського поста 
«Рівне-аеропорт» Львівського прикордонного загону старшого 
прапорщика МЕЛЕШКА Сергія Михайловича!
Бажаємо міцного здоров’я, успіхів у подальшій службовій 
діяльності, наснаги, невичерпної енергії, сімейного затишку, 
надійних друзів, любові і поваги від людей. Нехай збудуться всі 
твої мрії! 

Колектив ВПС «Павловичі» Львівського прикордонного загону 
сердечно вітає з Днем народження заступника начальника 
Львівського прикордонного загону – начальника відділу 
персоналу підполковника КЛИМЕНКА Віктора Миколайовича! 
Нехай у Ваших задумах завжди залишається мудрість, у 
службових справах – підтримка однодумців, у серці – тепло від 
людської вдячності! Нехай Ваш життєвий і професійний шлях буде 
наповнений новими злетами та досягненнями, а все зроблене 

Вами добро вертається сторицею! Нехай щастить завжди та 
всюди і хай Бог благословляє усе Ваше подальше життя! 

Вітаємо з Днем народження улюбленого, дорогого сина – 
курсанта Національної академії Прикордонних військ України  
ім. Богдана Хмельницького – ЦУРКАНА Олексія!

Пусть молодость вечно живёт,
Пусть глаза твои счастьем сияют, 
И цветут лишь улыбкой цветы.
Счастья в жизни тебе мы желаем
Пусть становятся явью мечты!

Тато, мама та сестра Ліза 

Рада ветеранів Одеського прикордонного загону щиро 
та сердечно вітає своїх бойових побратимів, ветеранів 
народжених у вересні: підполковника ГУЛАКОВА Леоніда 
Григоровича, старшого прапорщика ГОНЧАРОВА Віктора 
Петровича, майора у відставці ДІХТЯРЕНКА Сергія Івановича, 
капітана запасу ЄФІМЕНКА Петра Івановича, старшого 
прапорщика запасу КАПЛУНА Дмитра Самійловича, 
майора у відставці ПОДВОРЧАНА Анатолія Олексійовича, 
підполковника у відставці СЕРЖЕНКА Миколу Павловича, 
старшого прапорщика запасу ЯСТРЕМСЬКОГО Володимира 
Івановича, старшого прапорщика запасу ХРАМЦОВА Леоніда 
Григоровича! Бажаємо іменинникам міцного здоров’я, 
особистого щастя та добробуту в сім’ї!


